

قائم‌مقام وزیر صمت: در آینده سبد کالایی جایگزین یارانه نقدی می‌شود

صفحه ۲

علی رضائیان

عرضه اولیه همواره در بازار سرمایه با حواشی زیادی مواجه بوده است. این حواشی پیرامون ارزش‌گذاری و قیمت سهام عرضه شده، نوع عرضه، خریداران عرضه و میزان مشارکت سهامداران است.

عملکرد ضعیف سازمان بورس و ارکان بورسی در زمان عرضه اولیه، این روش فروش سهام شرکت‌ها را به یک زخم کهنه و قدیمی تبدیل کرده که هر از چندگاهی سرباز کرده و داغ بر دل سرمایه‌گذاران بورسی می‌گذارد.

هوالرزاق

www.asre-eghtesad.com

روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران
دوشنبه ۲۶ اردیبهشت ۱۴۰۱ . ۱۶ می ۲۰۲۲
۱۴ شوال ۱۴۴۳ . سال هجدهم . شماره ۴۹۰۸
صفحه . ۲۰۰۰۰ تومان

پرداخت سود خارج از سجام

یکی از دلایل دیگر عدم استقبال در شرایط فعلی بازار از عرضه اولیه، پرداخت نکردن سود شرکت‌ها در سامانه سجام است. چرا که ۱۳ شرکت از ۴۰ شرکتی که در دو سال گذشته عرضه اولیه شده‌اند، صدها میلیارد تومان سود خود را خارج از سجام و از راه‌های دیگر مانند معرفی بانک یا دریافت اطلاعات فکسی از

عرضه اولیه رویداد جذاب دیروز متفرامرور

عرضه اولیه یکی از داغ ترین موضوعات بورسی بود، اما بعد از شهریور ۹۹ که شاخص کل بورس از ۲ میلیون واحد سقوط کرده و به حدود یک میلیون واحد رسید رفته رفته عرضه های اولیه از سکه افتاد

به گزارش «عصر اقتصاد»، عرضه اولیه در ماه‌های اخیر با وجود تبلیغ و ایجاد شور و شوق در بین فعالان بازار سهام چنگی به دل نمی‌زند و همچنان سابق را ندارد. روکود بازار سهام، عرضه شرکت‌های ضعیف و مشکلات سامانه سهام و همچنین روش‌های عرضه اولیه عاملی برای کم توجهی بورسی‌ها به عرضه اولیه است.

تا قبل از رکود فعلی بازار سهام، عرضه اولیه یکی از داغ‌ترین موضوعات بورسی بود، اما بعد از شهریور ۹۹ که شاخص کل بورس از ۲ میلیون واحد سقوط کرده و به حدود یک میلیون واحد رسید رفته رفته عرضه های اولیه از سکه افتاد و در برخی از مواقع، به یکی از منفورترین مضعوات بازار تبدیل شد.

عملکرد ضعیف شرکت‌های عرضه شده

تعداد نمادهای عرضه اولیه شده در سال ۱۴۰۰ حدود ۱۷ شرکت بود. بسیاری از این شرکت های عرضه شده با بازدهی نامناسب یا حتی منفی مواجه شدند.

البته برخی از این عرضه اولیه ها در سال جاری به صندوق‌ها تخصیص داده شد و برخی نیز مشترکا به صندوق‌ها و حقیقی‌ها داده شد.

برخی از عرضه‌های اولیه تنها چند درصد بازدهی داشت در حالی که بسیاری از سهام عرضه شده بالای ۵۰ درصد بازدهی داشت و این مساله نشان می‌دهد که ارزشگذاری‌های انجام شده شرکت که قبل از عرضه انجام شده بود مناسب نبوده و سازمان بورس و ارکان با ارزشگذاری نامناسب همچنان شرکت را عرضه کردند.

حذف هزاران عنوان شغلی در انگلیس

ترجمه: محمود نواب مطلق

«ژاکوب ریس موک» وزیر انگلیسی مسئول فرصتهای ایجاد شده به وسیله برگزیت درمورد حذف هزاران عنوان شغلی در دولت انگلیس چنین توضیح کرد: «هدف، رسیدن به سطح نیروهای دولتی در سال ۲۰۱۶ (۱۳۹۵) است.»

بوریس جانسون قصددارد

به منظور تأمین کسری بودجه ناشی از کاهش مالیات، بالغ بر ۹۰ هزار عنوان شغلی را در دولت این کشور حذف کند. از نظر او این تنها راه درمان کارآمد اقتصادانگلیس رفع مشکلات ناشی از افزایش بهای زندگی است. این مشکلات منجر به کاهش مصرف شده و از سوی دیگر تهدیدی برای ایجاد رکود اقتصادی در انگلیس محسوب می‌شود. وی در مصاحبه با نشریه « دیلی میل» گفته است: «باید برای کاهش قیمت زندگی بار دولت را سبک کنیم.» از اینرو نخست وزیر محافظه‌کار انگلیس قصد دارد به منظور کاهش هزینه‌های دولتی به کار گیری نیرو را متوقف کند. او طی یک گردهمایی دولتی از وزرای اصلی کابینه خود درخواست کرد ظرف یکماه تعداد عناوین شغلی که می‌توانند در حوزه‌های مربوط به آنان حذف شوند را به او معرفی کنند. هدف حذف ۹۰ هزار شغل، کاهشی معادل ۲۰ درصد نیروی کار دولت انگلیس است. براساس نظرات «ژاکوب ریس موک» وزیرمسئول فرصتهای ایجادشده به وسیله برگزیت این رقم سنجهای است برای رسیدن به سطح نیروی کاردر سال۲۰۱۶(۱۳۹۵). او معتقد است به دلیل مسائل ناشی از برگزیت و رویارویی با بحران کرونا طی این سالها تعداد عناوین مشاغل و نیروهای کار افزایش یافته‌اند.

منبع:فگارو

عصر اقتصاد

نفر مشارکت داشتند. که به دلیل وضعیت مناسب شرکت آسیاتک اندکی مشارکت‌کننده بیشتر از گذشته بود.

سامانه معاملات، زخم کهنه‌ای که با عرضه اولیه سرباز می‌کند

یکی از مهمترین مشکلاتی که هنگام عرضه اولیه وجود دارد موضوع سامانه معاملاتی بورس است. این سامانه که در گذشته از خارج خریداری شده و به دلیل تحریم پشتیبانی ان با مشکلاتی مواجه شد یکی از بزرگترین مشکل زیرساختی بازار سرمایه در سال‌های اخیر بوده است. تا جایی که در برخی مواقع به زیان شدید سرمایه گذاران بازار سهام شد. این زخم کهنه به دلیل مرحم موقتی که سازمان بورس و ارکان بورسی روی ان گذاشتند در شرایط عادی دردآور نیست اما زمان عرضه اولیه این زخم سرباز کرده و سبب آزار معامله‌گران می‌شود.

عرضه اولیه به‌روش ثبت سفارش همان‌طور که طی این چند سال نشان داد در سهم‌های کوچک، منجر به‌اختلال در روان‌سازی سهم بود و بعضاً چندین برابر ظرفیت سهام عرضه شده در بازار ثانویه رشد پیدا می‌کند که موجب دورشدن ساز و کار بازار از کشف قیمت صحیح سهام می‌شود.

این مشکل در چند سال گذشته همواره تکرار شد روش‌های زیادی را آزمایش کردند مثلاً ساعت عرضه اولیه را تغییر دادند سامانه ارکان را تقویت کردند اما همچنان این مشکل رفع نشده و تن بازار سرمایه هنگام عرضه اولیه به دلیل کند شدن سامانه و توقف معاملات می لرزد چرا که عرضه اولیه سهام سبب فروش دیگر سهام ها در اندازه بزرگ شده و این فشار فروش سبب اختلال در سیستم می شود.

برنامه بورس تهران برای عرضه ۱۷ شرکت در ۱۴۰۱

یکی از موضوعاتی که ارکان بورسی را درگیر کرده است امکان عرضه یا دم عرضه اولیه است. در شرایط رکودی بازار بعضا بسیاری از شرکت‌ها به عرضه نمی‌رسند و اعتراض بازار سبب به تعویق افتادن این عرضه ها می‌شود. با وجود این قهرمانی، مدیر پذیرش بورس و اوراق بهادار تهران چندی پیش اعلام کرده بود که بورس تهران برنامه‌ریزی‌های لازم برای عرضه اولیه سهام ۱۰ شرکت درج شده و ۷ شرکت پذیرفته شده را انجام داده تا در فرصت مناسب نسبت به عرضه آنها اقدام کند.

اما سوال اصلی این است که در زمان مناسب این عرضه‌ها انجام می‌شود یا به دلیل شرایط بازار این عرضه‌ها به تعویق می‌افتد. چرا که قهرمانی به صراحت گفته بود: «تعیین زمان دقیق برای عرضه‌های اولیه از ابتدای سال به دلیل مواردی شامل اثرگذاری شرایط بازار بستگی دارد»

سازمان بورس و ارکان تدبیر کنند

عرضه اولیه در تمامی بازارهای دنیا به یکی از مهمترین موارد رونق‌دهی به بورس و همچنین روش مهمی برای تأمین مالی شرکتهاست. به همین دلیل باید سازمان بورس و ارکان تدبیری بیاندیشند تا رونق را به این بازار برگرداند و ایرادات آن را رفع کنند.

ناظر بازار سرمایه باید پاسخگوی این سوالات مهم باشد که چرا وقتی شرکتی ارزشگذاری مناسبی ندارد، عرضه می‌شود؟ چرا شرکت های عرضه شده تعهدی رای واریز سود در سامانه سجام ندارند؟ چرا در ماه‌های اخیر شرکت‌های بورسی عرضه شده بیشتر برای حقوقی هاست تا حقیقی‌ها؟ چرا نظر بازار به رسوب سود در شرکت‌ها ورود نمی‌کند؟ چرا سامانه معاملات همچنان برای عرضه اولیه مناسب نیست و چه اقدامات زیرساختی انجام داده است؟

تورم داغ۱۷/۸ درصدی روسیه در آوریل(فروردین)

بر اساس آماری که از مؤسسه «روس‌ات» منتشرشده در جمعه ۱۳ مه(۱۳اردیبهشت) تورم سالانه روسیه درماه آوریل (فروردین) با نرخ ۱۷/۸ درصدی به بالاترین میزان خود طی ۲۰ سال گذشته رسید.

قیمت مواد غذایی در این کشورنیز در مقایسه با آوریل ۲۰۲۱(فروردین۱۴۰۰) ۲/۵ درصد افزایش یافت که در این میان کالاهای اساسی بیشترین افزایش قیمت را داشته اند. غلات ۳/۵ درصد، ماکارونی ۲۹/۶ درصد، کره ۲۶/۱ درصد و میوه و سبزیجات ۳۳درصد. قیمت وسایل سمعی‌بصری چون تلویزیون۲۲/۷ درصد وقیمت مواد اولیه ساخت و ساز ۲۷/۵ درصد رشد داشته‌اند.

رشد افزایش قیمت‌ها طی ماه آوریل(فروردین) در مقایسه با ماه مارس(اسفند۱۴۰۰) ۱/۶درصد بوده است. براساس آمارهای این بانک افزایش نرخ تورم در مجموع سال ۲۰۲۲(۱۴۰۲-۱۴۰۱) به ۲۳درصد خواهد رسید؛ سپس در سال بعد روند نزولی خواهد داشت تا به هدف خود در سال۲۰۲۴(۱۴۰۴-۱۴۰۳) به میزان ۴ درصد برسد.

تورم روبه رشد ماه‌های اخیر ناشی از بازگشایی فعالیتهای اقتصادی پساکرونا و همچنین افزایش قیمت مواد اولیه است. همچنین تحریم‌های اعمال شده ضد

روسیه در این مسئله مؤثر بوده‌است.

دیدگاه

محمدرضا اکبری جور

پژوهشگر اقتصاد بین الملل

تا امروز «عملیات ویژه»! روسیه علیه نئونازی‌های اوکراین، «عبارتی که رییس جمهور روسیه برای تنش گشور خود با اوکراین بکار برد»، برای همه دنیا هزینه اقتصادی داشته است.
هزینه‌ای که برای کشورها، بسته به شرایط و موقعیت و امکانات، متفاوت بوده لیکن برای اتحادیه اروپا وبه خصوص آلمان، بیشتر از بقیه بوده است.

بانک جهانی در فصلی از گزارش ماه آوریل خود، اقدام به بررسی وضعیت تولید،و قیمت محصولات کشاورزی کرده که حاوی نکات ویژه و قابل تاملی است. در این یادداشت، نگاه مختصری به فصل یاد شده می‌اندازیم.

شاخص قیمت محصولات کشاورزی بانک جهانی در سه ماهه اول ۲۰۲۲ یازده درصد افزایش یافته و به بالاترین حد اسمی تاریخی خود رسیده است. این شاخص ۲۵ درصد بالاتر از یک سال گذشته است. علت این افزایش قیمت را باید در چند زیرگروه زیر جستجو کرد: «اختلالات تجاری در برخی از کالاها به دلیل جنگ در اوکراین»، «اختلال در تولید گندم به دلیل جنگ روسیه و اوکراین»، «اختلال در تولید سویا به دلیل آب و هوای نامساعد در آمریکای جنوبی»، «افزایش هزینه‌های تولید محصولات کشاورزی به ویژه در حوزه انرژی و کودها»، و «بهبود تقاضای خوراک دام در پی تب آفریقایی خوکی در چین».

در میان کالاهای اصلی غذایی، قیمت گندم با ۳۱ درصد افزایش نسبت به سه ماهه قبل و ۵۷ درصد بیشتر نسبت به سال قبل سریع‌ترین رشد را تجربه کرد و پس از آن ذرت و سویا با رشد ۲۰ درصدی قرار دارد. قیمت‌های جهانی نوشیدنی در سه‌ماهه اخیر به میزان ناچیزز افزایش یافته لیکن در مقایسه با سال گذشته، شاهد ۳۰ درصد افزایش قیمت نسبت به یک سال قبل است که به افزایش قیمت قهوه به دلیل کمبود تولید مرتبط با آب و هوا در برزیل باز می‌گردد. در واقع افزایش قیمت‌ها در این بخش، مربوط به شش ماهه گذشته است.

در مورد گندم به صورت مشخص می‌توان ذکر کرد، که حدود ۱۰ درصد صادرات اوکراین را گندم تشکیل می‌دهد که عمده آن از طریق دریای سیاه صورت می‌پذیرد. زمانیکه جنگ آغاز شد، بنادر اوکراین رو به تعطیلی نهاد و از اینرو صادرات گندم متوقف شد. حال صادرات گندم به مقدار محدود از طریق کریدور های زمینی راه آهن و جاده از سر گرفته شده است. اگرچه برآورد دقیقی از چنین صادراتی در دسترس نیست، لیکن برآورد می‌شود تنها نیمی از گندم صادراتی اوکراین در نهایت امکان صادر دارد. که البته صادرات از طریق راههای زمینی در مقایسه با دریا نیز از هزینه گرانتر است. در همین راستا باید ذکر کرد که صادرات گندم روسیه تاکنون تحت تأثیر عملیات ویژه روس‌ها قرار نگرفته است.

به نظر می‌رسد در زمان مشغول بودن دو کشور روسیه و اوکراین به هم، نگاه ها به محصولات خوب آرزاتین، استرالیا و اتحادیه اروپا معطوف شود؛ هرچند آمریکا، کانادا، قزاقستان و سایر کشورهای اروپایی پتانسیل فعالیت بیشتر جهت افزایش تولید را آغاز کرده‌اند. با این حال، پیش‌بینی می‌شود که مصرف جهانی به دلیل تقاضای زیاد برای خوراک دام با سرعت بسیار بیشتری، تقریباً ۲ درصد رشد کند.

قیمت ذرت در سه ماهه اول ، ۲۰،۲۰۲۲ درصد افزایش یافته است و در ماه مارس به ۳۳۵ دلار در هر تن رسید که با اختلاف کمی از رکورد خود در جولای ۲۰۱۲ قرار دارد. این افزایش نشان دهنده عدم اطمینان در بازارهای جهانی غلات به دلیل جنگ در اوکراین است چراکه این کشور ۳/۵ درصد از تولید جهانی ذرت را به خود اختصاص داده است. شرایط رشد تولید در نیمکره

قیمت ذرت در سه ماهه اول ، ۲۰،۲۰۲۲ درصد افزایش یافته است و در ماه مارس به ۳۳۵ دلار در هر تن رسید که با اختلاف کمی از رکورد خود در جولای ۲۰۱۲ قرار دارد. این افزایش نشان دهنده عدم اطمینان در بازارهای جهانی غلات به دلیل جنگ در اوکراین است چراکه این کشور ۳/۵ درصد از تولید جهانی ذرت را به خود اختصاص داده است. شرایط رشد تولید در نیمکره

این شرکت که زیرمجموعه شرکت انرژی دولتی روسیه (اینتر راث) است، گفت: "متأسفانه، ما مجبوریم توجه داشته باشیم که برای حجم هایی از گاز که از ۶ می در Nord Pool فروخته شده است"، هنوز وجوهی به حساب بانکی ما واریز نشده است."
این شرکت ابراز امیدواری کرد که وضعیت حل شود و تجارت از سر گرفته شود. گزارش شده است که RAO Nordic بیش از دو دهه در بورس Nord Pool معامله انجام داده است.

این شرکت گفت: "ما امیدواریم که وضعیت به زودی بهبود یابد و تجارت برق با روسیه از سر گرفته شود."
روز جمعه، اپراتور سیستم انتقال برق فنلاند روسیه (اینتر راث) است، گفت: "متأسفانه، ما مجبوریم توجه داشته باشیم که برای حجم هایی از گاز که از ۶ می در Nord Pool فروخته شده است"، هنوز وجوهی به حساب بانکی ما واریز نشده است."
این شرکت گفت: "ما امیدواریم که وضعیت به زودی بهبود یابد و تجارت برق با روسیه از سر گرفته شود."
روز جمعه، اپراتور سیستم انتقال برق فنلاند

علی عسگری: طرح توسعه میدان مارون خامی ظرف یکسال به سودآوری می‌رسد

صفحه ۳

شمالی، به ویژه هند و مکزیک، مطلوب هستند و کاشت در چین و ایالات متحده همانطور که انتظار می‌رفت آغاز شده است. برخی کاهش عملکرد در نیمکره جنوبی، به ویژه آرزاتین و برزیل را به پدیده لانپا که هر سه تا پنج سال اتفاق می‌افتد، ربط می‌دهند.

در سطح جهانی، انتظار می‌رود تولید ذرت در این فصل ۷/۵ درصد رشد کند، در حالی که پیش بینی می‌شود مصرف نیز ۳/۴ درصد افزایش یابد.

در خصوص برنج نیز باید گفت که قیمت آن نسبت به سایر غلات ثبات بیشتری داشته است. و تنها در سه ماهه اول ۲۰۲۲ حدود ۶درصد افزایش یافته است. انتظار آن است که تولید جهانی برنج در این فصل بالغ یک درصد افزایش یابد و تولید بالاتر برای تایلند به عنوان برترین صادرکننده برنج جهان پیش‌بینی می‌شود.

شاخص قیمت روغن و کنجاله در سه ماهه اول ۲۰۲۲ نزدیک به ۲۰ درصد افزایش یافته و در ماه مارس به بالاترین حد خود رسید. به دلیل جنگ روسیه و اوکراین روغن نخل، هسته خرما و روغن سویا بیشترین افزایش قیمت را داشته اند. همچنین، لوبیا سویا در ایالات متحده به دلیل پدیده لانپا، درآسای شرقی روغن پالم و دراروپا روغن کلزا به دلیل مسائل آب و هوایی، و روغن آفتابگردان به دلیل جنگ در اوکراین با مسئله افزایش قیمت مواجه بوده‌اند.

گزارش بانک جهانی به سایر محصولات غذایی با جزئیات زیاد می‌پردازد و در نهایت نتیجه می‌گیرد افزایش قیمت مواد غذایی باعث افزایش ناامنی غذایی در اکثر کشورها شده است. این گزارش تصریح می‌کند حتی قبل از جنگ اوکراین، بیماری همه‌گیر کووید ۱۹ بر ناامنی غذایی تأثیرمنفی گذاشته بود. و بر همین اساس

نتیجه می‌گیریم حدود ۱۶۱ میلیون نفر در سال ۲۰۲۱ با بحران غذایی یا بدتر از آن مواجه بودند که این رقم در سال ۲۰۲۰ به ۱۴۷ میلیون نفر رسیده بود. حال این مسئله در سال ۲۰۲۲ در حال تشدید است.

درجمهوری کنگو ۲۶ میلیون نفر، افغانستان، ۲۳ میلیون، نیجریه ۲۳ میلیون، اتیوپی، ۱۶ میلیون و یمن ۱۶ میلیون نفر با اختلالات ناشی از تأثیرات جنگ در تجارت مواد غذایی، تورم بالاتر قیمت مواد غذایی، و هزینه های بالاتر مواجه خواهند بود. آژانس توسعه بین المللی ایالات متحده تخمین زده است که بین ۲/۵ تا ۵ میلیون نفر در اوکراین که حدود ۵ تا ۱۰ درصد از جمعیت آن کشور را تشکیل می‌دهند احتمالاً به کمک های بشردوستانه برای جلوگیری از شکاف های مصرف مواد غذایی نیاز خواهند داشت. بررسی‌ها حکایت از آن دارد در طی این همین مدت، متوسط قیمت جهانی مواد غذایی ۱۹ درصد افزایش یافته است.

حال سوال اینجاست که آیا اختلالات جهانی یاد شده در میدان نبرد به روسیه و یا اوکراین می‌تواند کمک کند؟ به نظر می‌رسد پاسخ منفی باشد.چرا که از لایلمی این گزارش چنین بر می‌آید که تلاشی بی وقفه برای تأمین و جایگزینی صادرات کالاهای دو کشور، توسط ایالات متحده در جریان است و حال مسئله به صورت سیستماتیک در حال پیگیری است. وزارت کشاورزی ایالات متحده تخمین زده که کشورها خود راساً اقدام به تولید سه غله اصلی جهان یعنی گندم، ذرت و برنج خواهند کرد و در نتیجه تولید جهانی در سال آینده ۳/۸ درصد رشد خواهد داشت و اعلام کرده است که برآوردهایش حکایت از کاهش قیمت مواد کشاورزی در سال ۲۰۲۳ به میزان ۸ درصد باشد. به اعتقاد نگارنده، طولانی شدن جنگ برای اوکراین و روسیه، تبعات خسارت بار و غیرقابل جبرانی دارد که تنها یک برنده مطلق دارد. همان کشور که با دقت از دور در حال رصد این شرایط است و تلاش برای جایگزینی محصولات کشاورزی هر دو کشور اوکراین و روسیه را آغاز کرده است.

روسیه، عرضه برق به فنلاند را متوقف کرد

ترجمه: سلیم حدیدی

در سایت روزنامه یخبواید:

برق در این کشور در نتیجه این اقدام وجود ندارد. این شرکت توزیع برق اضافه کرد که برق وارداتی از روسیه حدود ۱۰ درصد از کل مصرف کشور را تشکیل می دهد.

ریمبا یواینن، معاون ارشد عملیات سیستم قدرت فینلند گفت: "تقدان واردات برق از روسیه با واردات برق بیشتر از سوئد و با تولید برق بیشتر در فنلاند

جبران خواهد شد."
در ماه آوریل، این شرکت اعلام کرد که قصد دارد واردات برق از روسیه را در ارتباطات بین المللی خود کاهش دهد و گفت که در عوض برق بیشتری از سوئد وارد خواهد کرد. در عین حال، تحلیلگران می گویند که قطع خرید برق از روسیه قیمت برق فنلاند را تا ۳۰ درصد افزایش می دهد.

رسانه‌های این کشور همچنین گزارش دادند که روسیه می‌تواند تأمین گاز طبیعی فنلاند را در روز جمعه به دلیل درخواست این کشور برای پیوستن به ناتو متوقف کند. روسیه هنوز این گزارش ها را تأیید نکرده است.

منبع:راشوتوی

فح : زلفه، بزایی، عصر اقتصاد

۲ خدمات وتوزیع

اخبار

تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار؛ نظارت پسینی به جای نظارت پیشینی

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی با تأکید بر ضرورت اجرای کامل قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار گفت که اجرای این قانون باعث اعمال نظارت پسینی به جای نظارت پیشینی در ارائه مجوزها خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، بابک نگاهداری با اشاره به تصویب قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار، گفت: قانون «تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار» که در اسفند سال ۱۴۰۰ به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید و در اردیبهشت ۱۴۰۱ ابلاغ شد، در واقع مکمل و متمم ماده(۷) قانون سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی است که آخرین بار در بهمن ۱۳۹۹ و اصلاح و تصویب شده است.

وی تصریح کرد: در قانون «تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار» تلاش شده تا زمان اجرای قانون مصوب سال ۱۳۹۹، به نحو موثر تقویت شود، انحصار در ورود و فعالیت در برخی کسب و کارهای خاص به ویژه مشاغل حقوقی مانند وکالت و سردفتری رفع شود و بستر قانونی برای حرکت از نظارت پیشینی حاکمیت بر کسب وکارها (از طریق صدور مجوز) به نظارت پسینی فراهم شود.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی سپس با تأکید بر چالش‌های موجود در هر اصلاحی، بیان داشت: اگرچه تصویب قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب وکار، گام بزرگی در آسان تر نمودن ورود فعالان اقتصادی به عرصه تولید و زمینه‌ساز افزایش اشتغال و رونق تولید در کشور تلقی می‌شود اما باید به این مساله توجه داشت اصلاحات نظام اداری و بروکراسی، دشوار، زمان‌بر و نیازمند پیگیری و عزم و اراده در اجراست.

وی ادامه داد: اصلاح نظام مجوزدهی در ایران برای نخستین بار در سال ۱۳۸۶ در قانون سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی مورد توجه قرار گرفته و پس از حدود ۱۴ سال با وجود اصلاحات مکرر قانون، هنوز شاهد فرایندهای پیچیده مجوزدهی و نارضایتی متقاضیان مجوز کسب وکار هستیم. لذا تصویب قانون، بدون اراده جدی دولت برای انجام مثر ثمر نخواهد بود و در کنار قانونگذاری، ایفای نقش نظارتی مجلس شورای اسلامی در رسیدن به نظام مجوز دهی مطلوب در کشور باید مورد توجه قرار گیرد.

وی افزود: همچنین برخی اصلاحات ساختاری مانند تغییر نوع نظارت از نظارت پیشینی به نظارت پسینی باید تدریجی و با تلاش برای ایجاد محیط نهادی مساعد و در صورت الزامات و پیش نیازهای آن انجام شود. از جمله الزامات چنین تغییری، شفافیت تمامی اطلاعات و شرایط برای ورود و فعالیت کسب و کارها، ایجاد اعتماد بیشتر میان مردم و حاکمیت، کاهش سطح فساد اداری، ایجاد تحولی بنیادین در نگرش مقامات و کارمندان در نظام اداری و بروکراسی به مقوله مجوزدهی، ایجاد ابزارهای نظارت دقیق و کافی بر فعالیت کسب و کارها به صورت پسینی و سایر شرایط محیط نهادی است که می تواند به ایجاد فضای رقابت و کاهش کنترل و نظارت دولت در عرصه فعالیت اقتصادی کمک کند.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس با اشاره به ضرورت هماهنگی فرا دستگاهی برای به سرانجام رسیدن این قانون، بیان کرد: نکته مهم دیگر در اصلاح نظام مجوزدهی، پیچیدگی و در هم‌تنیدگی فرایندهای دستگاه‌های اجرایی و زیرمجموعه قوه مجریه و قوه قضائیه به ویژه در پاسخگویی به انواع استعلامات و فراهم کردن و تکمیل نقشه‌ها و داده‌های اطلاعات مکانی مانند کاداستر است که لزوم شفافیت، همکاری و هماهنگی هر چه بیشتر میان قوا و نهادهای زیر مجموعه آنها را نمایان می‌کند.

توزیع ۱۶۰ هزار تن برنج و شکر با قیمت مصوب از سوی شرکت بازرگانی دولتی

مدیرکل توزیع و فروش شرکت بازرگانی دولتی ایران از توزیع ۱۰۰ هزار تن انواع برنج وارداتی و ۶۰ هزار تن شکر در کشور با هدف حفظ آرامش بازار و ثبات قیمت‌ها خبر داد.

به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی شرکت بازرگانی دولتی ایران (میدا)، حجت براتعلی با اعلام خبر توزیع ۱۰۰ هزار تن برنج در سطح کشور گفت: ۱۰۰ هزار تن انواع برنج وارداتی و ۱۰۰ هزار تن شکر نیز در ایام ماه مبارک رمضان عرضه شد.

وی در ادامه افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون، ۱۳۰ هزار تن روغن خام برای ثبات جریان تولید در کشور از مخازن ذخیره‌سازی متعلق به شرکت بازرگانی دولتی ایران، تحویل کارخانجات روغن نباتی شده است که این روند به صورت مستمر ادامه دارد.

براتعلی در مورد توزیع کالایی راهبردی شکر نیز گفت: توزیع شکر از اواخر سال گذشته در کشور آغاز شده و مقدار عرضه این کالا در ایام عید و ماه مبارک

رمضان به ۱۰۰ هزار تن رسید.

وی با اعلام اینکه مقدار تخصیص شکر در ایام ماه مبارک رمضان در بخش خانوار و صف و صنعت، مجموعاً ۱۰۰ هزار تن بود، افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون، حدود۱۵۰ هزار تن شکر در کشور توزیع شده است. مدیرکل توزیع و فروش شرکت بازرگانی دولتی ایران خاطرنشان کرد: این شرکت به عنوان متولی تأمین ذخایر راهبردی کالاهای اساسی کشور، مطابق برنامه‌های کارگروه تنظیم بازار محصولات کشاورزی نسبت به توزیع کالاهای اساسی با هدف حفظ آرامش بازار اقدام می‌کند.

قائم‌مقام وزیر صمت: در آینده سبد کالایی جایگزین یارانه نقدی می‌شود

قیمت، سبد کالا ارائه شودتا هزینه خانوار کنترل و اطمینان حاصل شود که مقدار مواد غذایی لازم به خانواده‌ها می‌رسد، از اول مرداد تا آخر شهریور دولت قرار گرفته، اما نیاز به مقدماتی مثل زیرساخت الکترونیک، تأمین، راحتی تهیه کالا و وضعیت شبکه توزیع داشت. بنابراین نیازمند برنامه ریزی و دقت بیشتری دارد که به همین دلیل مقرر شد با دارد، اظهار کرد: این تصور که برای کالابرگ یک کار سخت‌افزاری جدید مانند آنچه که در دهه ۶۰ داشتیم، انجام می‌شود؛ اشتباه است و به این شکل نخواهد بود. در این زمینه حتماً از زیرساخت‌های موجود مانند کارت‌بانکی استفاده خواهد شد. به گفته وی این‌که در قبال افزایش

بازه قیمتی خودروهای وارداتی اعلام شد

این خصوص تاکنون به ما نداده‌اند و ما در این بازی نیستیم. من معتقدم هر کاری که دولت می‌کند باید با مردم روراست باشد و پنهان کاری نکنند. این اقدام برخلاف قانون دایمی ساماندهی فضای کسب و کار و مواد ۲، ۳ و ۴ است، چون دستگاه‌های اجرایی الزام دارند در تغییر و تدوین قوانین، مقررات و بخشنامه‌ها از نمایندگان تشکلهای تخصصی جهت حضور در جلسات تشخیص خودشان دعوت کنند. در غیر این صورت مکتوب اخذ نظر کنند که هنوز این اتفاق نیفتاده است.

وی افزود: یکی از دلایلی که قانونی در ایران تصویب و در اجرا به مشکل می‌خورد هم همین است که افرادی تصمیم‌گیری می‌کنند که خودشان این کار را نکرده و دراتاق خودشان قانون می‌نویسند و به تصویب می‌رسانند.

دادفر درباره بالارفتن کیفیت خودروهای داخلی به دنبال واردات خودرو خاطرنشان کرد: با واردات خودرو برای خودروسازان داخلی انگیزه‌ای برای افزایش قیمت بوجود می‌آید اما براساس رشته تحصیلی خودم این را می‌گویم که رابطه‌ای بین واردات خودرو و افزایش کیفیت تولیدات داخلی وجود ندارد. چون کیفیت تولید داخلی شاید انگیزه‌ای باشد که خودروسازان برای فروش خودروی خود به دنبال کیفیت بروند ولی افزایش کیفیت خودرو مقوله سلیقه‌ای است که در بازار رقابتی معنا می‌یابد.

وی افزود: فعلاً که بازار خودرو انحصاری شده است و با واردات خودرو هم

تخم‌مرغ در مناطق مرزی، ارزان‌تر از بازار داخل

نرخ را تجربه کرد.
وی علت استقبال نشدن از خرید مرغ را به کاهش توان خرید مردم نسبت داد و افزود: قیمت مصوب بیشتر از توان و قدرت خرید مصرف‌کنندگان است از این‌رو میزان خرید و تقاضا کاهش پیدا کرد.
یوسفخانی ادامه داد: پیش‌بینی می‌شود قیمت مرغ فردا نیز روند کاهشی خود را دنبال کند و این روند کاهشی همچنان ادامه خواهد داشت تا در نهایت روی یک نرخ ثابت بماند.

رئیس اتحادیه فروشندگان مرغ و ماهی با بیان اینکه نهاده‌ها با نرخ دولتی تا پایان اردیبهشت به تولیدکنندگان داده خواهد شد، افزود: وزارت کشاورزی به عنوان متولی اعطای نهاده‌ها تا پایان این ماه با ارز دولتی، نهاده‌ها را در اختیار تولیدکنندگان

نرخ را تجربه کرد.
وی علت استقبال نشدن از خرید مرغ را به کاهش توان خرید مردم نسبت داد و افزود: قیمت مصوب بیشتر از توان و قدرت خرید مصرف‌کنندگان است از این‌رو میزان خرید و تقاضا کاهش پیدا کرد.

یوسفخانی ادامه داد: پیش‌بینی می‌شود قیمت مرغ فردا نیز روند کاهشی خود را دنبال کند و این روند کاهشی همچنان ادامه خواهد داشت تا در نهایت روی یک نرخ ثابت بماند.

رئیس اتحادیه فروشندگان مرغ و ماهی با بیان اینکه نهاده‌ها با نرخ دولتی تا پایان اردیبهشت به تولیدکنندگان داده خواهد شد، افزود: وزارت کشاورزی به عنوان متولی اعطای نهاده‌ها تا پایان این ماه با ارز دولتی، نهاده‌ها را در اختیار تولیدکنندگان

نرخ را تجربه کرد.
وی علت استقبال نشدن از خرید مرغ را به کاهش توان خرید مردم نسبت داد و افزود: قیمت مصوب بیشتر از توان و قدرت خرید مصرف‌کنندگان است از این‌رو میزان خرید و تقاضا کاهش پیدا کرد.

کار توصیه شد سازمان‌ها و فروشگاه‌هایی که قابل‌برنامه‌ریزی است، مثل سازمان میدان‌ها و فروشگاه‌های زنجیره‌ای مکلف شوند ساعت‌فروش خود را افزایش دهند.

فروش سبد کالایی را به رسمیت نمی‌شناسیم، اما ممکن است

قائم‌مقام وزیر صمت در امور بازرگانی در خصوص امکان فروش و یا واگذاری بخشی از این یارانه و یا امکان اختصاص کل مبلغ یارانه به خرید یک کالای اساسی مانند روغن، اظهار کرد: به‌طور طبیعی، مانند گذشته این شرایط شکل خواهد گرفت.

وی افزود: این ماجرا اجتناب‌ناپذیر است، اما توصیه جدی ما این است که این مقادیر بر اساس استانداردهای تغذیه مصرف شود.

برای کنترل قیمت در بازار خودرو استفاده نمی‌کنند؟ این چه شیوه‌هایی است، سامانه‌ها و این طور مدل‌ها خود منجر به انحراف و فساد می‌شود. از سامانه یکپارچه مردم ثبت‌نام و خودرو خریداری می‌کنند و آیا اجازه ندارند که آن را بالاتر در بازار بفروشند، پس بطور می‌گویند این سامانه واسطه‌گری

دادفر با بیان اینکه برخی می‌خواهند اصول بازی بازار را بهم بزنند، ادامه داد: چون این افراد اقتصاد را نمی‌شناسند یا شاید هم بشناسند ولی نوع نگاه مسئولان اقتصادی، توزیع کوپنی است. اگر می‌خواهید واسطه‌گری را از بین ببرید، قیمت‌ها را واقعی کنید و اگر تولیدکننده خودرو را گران می‌دهد باید برای او رقیب تراشید.

این کارشناس صنعت خودرو در ادامه تصریح کرد: یکی از مشکلات ما در کشور وجود سامانه‌ها است هر جا می‌رویم، سامانه دارند که درست هم کار نمی‌کند. اگر همین الان بگویند واردات خودرو شروع شد، حداقل ۴ ماه طول می‌کشد تا واردات بخواهد به مرحله اجرایی برسد. باید منتظر ماند و دید همه این صحبت‌ها و گمانه‌زنی‌هایی که وزیر می‌کند، در هیئت دولت با چه واکنشی مواجه خواهد شد.

کاهشی شدن قیمت تخم‌مرغ از روزشنبه آغاز شد و قیمت تخم‌مرغ به کیلویی ۳۰ تومان هم رسید.
وی با بیان اینکه با گرم شدن هوا روزانه ۲۰۰ تا ۲۵۰ تن مرزات تولید داریم، خاطر نشان کرد: دولت نرخ یک کیلو مرغ درب مرغداری‌ها را کیلویی ۳۹ هزار و ۸۰۰ تومان اعلام می‌کرد طبیعی است که نرخ آن در بازار به کیلویی ۷۰ تا ۸۰ هزار تومان برسد؛ این افزایش نرخ بالاتر از توان خرید مصرف‌کنندگان است از این‌رو میزان تقاضا برای خرید کاهش پیدا کرد.
این فعال اقتصادی با اشاره به ادامه‌دار بودن روند کاهشی قیمت تخم‌مرغ تا شهریور سال جاری، گفت: بسیاری از تولیدکنندگان خرد توان تأمین هزینه‌ها را ندارند از این‌رو مرغ‌های خود را به کشتارگاه‌ها می‌فروشند. نین‌پور با بیان اینکه ذرت با نرخ کیلویی ۱۲ هزار تومان در بازار موجود نیست، خاطر نشان کرد: دولت نرخ ذرت در بازار آزاد را کیلویی ۱۲ هزار تومان اعلام کرد این در حالیست که ذرت در بازار کیلویی ۱۳ هزار تومان بفروش می‌رسد.

به گفته وی، نرخ تخم‌مرغ صادراتی در منطقه‌های مرزی کیلویی ۲۷ هزار تومان است اما در بازار داخلی کیلویی ۳۰ هزار است پس در نتیجه صادرات توجیه اقتصادی ندارد مگر اینکه دولت مانند ترکیه برای صادرکنندگان مشوق‌های در نظر بگیرد.

تکلیف قیمت تالارها

با اعمال قیمت‌های جدید

رئیس اتحادیه تالارهای پذیرایی و تجهیز مجالس تهران ضمن ابراز مخالفت با مراسم تجملاتی، گفت که هیچ واحدی حق ندارد بدون هماهنگی با اتحادیه نرخ‌ها را افزایش دهد و تا این لحظه هم هیچ قیمت جدیدی اعلام نکردیم و اعلام هم نخواهیم کرد.

به گزارش ایسنا، چهارشنبه شب، مبلغ کمک معیشتی وزیر شده بابت ماه اول، از ساعات پایانی قابل برداشت و از پنجشنبه قیمت جدید روغن، مرغ، تخم مرغ و لبنیات اعمال شد.

در این رابطه خسرو ابراهیمی نیا در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت نرخ نامه تالارها بعد از این تغییرات، با تأکید بر اینکه همه نرخ‌های تالارها باید با نظر کارشناسی اتحادیه باشد، اظهار کرد: مهمانان تالارهای پذیرایی نرخ‌نامه دارند که باید مهر اتحادیه بر آن درج شده باشد.

وی در پاسخ به سوالی درباره تعیین تکلیف نرخنامه بعد از اعمال قیمت‌های جدید چهار کالای اساسی، اظهار کرد: تا این لحظه هیچ قیمت جدیدی اعلام نکردیم و اعلام نخواهیم کرد.

ابراهیم نیا افزود: سعی می‌کنیم همراه با دولت آرامش بازار را حفظ کنیم و به همکاران هم توصیه کردیم تا جایی که می‌توانند نرخ‌ها را بالا نبرند. رئیس اتحادیه تالارهای پذیرایی و تجهیز مجالس تهران با تأکید بر اینکه هیچ واحدی حق ندارد بدون هماهنگی با اتحادیه نرخ‌ها را افزایش دهد، گفت: سعی ما فراهم کردن شرایط برای ازدواج آسان جوانان است.

با مراسم تجملاتی مخالفیم

وی در پاسخ به سوالی درباره محدوده هزینه‌های یک مجلس عروسی نیز گفت: ممکن است فردی برای مراسم عروسی یک، شیرینی و چای را خودش بیاورد و یک مراسم دو ساعته داشته باشد که فقط باید ورودی سالن پرداخت کند. چنین مراسمی با یک تا دو میلیون تومان قابل برگزاری است. همچنین ممکن است فردی با یک نوع غذا و سالاد و نوشابه مراسم برگزار کند که نغری حدود ۷۰ تا ۱۰۰ هزار تومان تمام می‌شود. اما اگر فردی بخواهد انواع قهوه، ماهی، بوقلمون و غیره برگزار کند که این اسراف است و در فرهنگ ما نیست.

ابراهیم نیا افزود: ممکن است عروس و دامادی به دنبال برگزاری مراسم بیرون شهر باشند، ۱۰۰ میلیون تومان پول فیلمبردار بدهد، در تمام شهر آتش‌بازی راه بیندازد، کالکس‌های تشریفاتی داشته باشد و تحت تأثیر هژمونی فرهنگی باشد که ما ۱۰۰ درصد با آن مخالف هستیم، گناه تالاردار نیست. بنابراین قیمت حداکثری وجود ندارد. فقط تأکید این است که قیمت حتما باید از سوی اتحادیه کارشناسی شده باشد.

افت ۶۰ تا ۷۰ درصد فروش نان فانتزی

به گفته رئیس اتحادیه نان‌های حجیم و نیمه حجیم، هدف از اجرای این طرح مبارزه با رانت عنوان شده است؛ این در حالیست که در عمل با اجرای آن امکان ایجاد رانت‌ها تقویت شده، چراکه مردم به سمت خرید نان‌هایی می‌روند که یارانه به آنها تخصیص داده می‌شود.

محمدجواد کرمی در گفت‌وگو با ایلنا، با اشاره به دوگانگی سیاست‌ها در حوزه نان، گفت: تولیدکنندگان نان‌های فانتزی موافق آزادسازی نرخ آرد صنف و صنعت هستند؛ اما منتقد نحوه اجرای این طرح هستند چرا که آزادسازی آرد باید در همه حوزه‌های نان اعم از سنتی و صنعتی صورت می‌گرفت و محدود به نانوايان فانتزی نمی‌شد.

وی با بیان اینکه مردم توانایی خرید جنس گران در حوزه نان را ندارند، افزود: اگر سیاست اصلاح نظام یارانه‌ای همزمان برای نان‌های سنتی نیز اعمال می‌شد اینگونه واحدهای تولیدکننده نان‌های حجیم با مشکل مواجه نمی‌شدند.

این فعال صنفی افت فروش نان‌های فانتزی را ۶۰ تا ۷۰ درصد دانست و افزود: هدف از اجرای این طرح مبارزه با رانت عنوان شده است این در حالیست که در عمل با اجرای آن امکان ایجاد رانت‌ها را تقویت شده است چراکه مردم به سمت خرید نان‌هایی می‌روند که یارانه به آنها تخصیص داده می‌شود. کرمی ادامه داد: برنامه پنجم و ششم توسعه به ما می‌گوید که باید به سمتی برویم که ۴۰ درصد نان‌های تولیدی حجیم و صنعتی شود اما در عمل با اجرای این طرح پخت نان سالم را از چرخه تولید خارج می‌کنیم. به گفته وی، برای ایجاد رقابت سالم بین نانوايان سنتی و فانتزی باید شرایط اعطای یارانه مسالوی شود؛ و در یک رقابت سالم قرار بگیرند اجرای این طرح باعث شده است که تعدادی از واحدهای خرد تعطیل و تعداد قابل توجهی از کارگران در این حرفه بیکار شوند.

رئیس اتحادیه نان‌های حجیم و نیمه حجیم تصریح کرد: نانوايان فانتزی در ابتدای سال باوجود افزایش نرخ هزینه‌های جانبی برنامه‌ای برای ارتقا قیمت نان نداشتند چراکه همواره رقیب قدرتمندی به نام نانوايان سنتی را در کنار خود احساس می‌کردند به همین دلیل با همان نرخ نان را عرضه کردیم.

این فعال صنفی با اشاره به افزایش ۱۰ برابری نرخ یک کیسه آرد، گفت: قیمت یک کیسه آرد از ۶۷ هزار تومان به کیسه‌ای ۶۴۰ هزار تومان رسیده پس طبیعی است که شاهد افزایش ۲ برابری نرخ نان فانتزی باشیم.

کرمی با اشاره به کاهش سرمایه در گردش نانوايان فانتزی، گفت: یک واحد صنفی پیش از آزادسازی نرخ آرد صنف و صنعت ۱۰۰ کیسه آرد را ۷ میلیون تومان خریداری می‌کرد اما هم اکنون باید همین حجم آرد را ۷۰ میلیون تومان خریداری کند. پیش از اجرای این طرح باید معایب آن را می‌دیدند سپس آن را عملیاتی می‌کردند؛ اجرای یک شبه این طرح باعث شد که ستون صنف ما شکننده شود.

اخبار

رئیس انجمن تولیدکنندگان

شیرخشک اعلام کرد: حل

مشکل شیرخشک رژیمی

نوزادان تا ۱۰ روز آینده

رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک نوزاد کمبود شیرخشک رژیمی نوزاد را ناشی از تخصیص نیافتن به موقع ارز برای واردات ماده اولیه کلا دانست و اعلام کرد که مشکل این نوع شیرخشک تا ۱۰ روز آینده به طور کامل حل خواهد شد.

هانی تحویل‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به این سوال که چرا شیرخشک رژیمی در بازار کم است؟ گفت: در مقطعی باید برای خرید ماده اولیه شیرخشک‌های رژیمی ارز مورد نیاز تخصیص داده می‌شد که متأسفانه تخصیصی صورت نگرفت و تولیدکننده و واردکننده زمان خرید را از دست دادند. وی ادامه داد: کمبود شیرخشک رژیمی در بازار ناشی از تخصیص نیافتن به موقع ارز است.

رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک نوزاد اضافه کرد: شیرخشک‌های رژیمی و مواد اولیه مرتبط با آن مقاطع خاصی در دنیا تولید می‌شوند و اینگونه نیست که هر زمان ارز داشتیم آن را تهیه کنیم. باید همان زمان که تولیدات آن صورت می‌گیرد خرید انجام شود در غیر این صورت خرید به عقب می‌افتد.

وی در پاسخ به اینکه چه زمانی مشکل کمبود شیرخشک رژیمی در بازار حل خواهد شد؟ گفت:دو ماه پایانی سال ۱۴۰۰ ارز شرکت‌های تولیدکننده شیرخشک تامین و خرید انجام شد. این محموله‌ها دو هفته قبل وارد گمرک شدند و به تدریج در حال ترخیص و تحویل به شرکت‌های پخش دارویی هستند. تحویل زاده اضافه کرد:تشریفات اداری ترخیص کالا از گمرک حدود سه هفته طول می‌کشد. اینگونه نیست که وقتی ماده اولیه و شیرخشک نهایی به گمرک برسد بتوان سریع آن را ترخیص کرد. بر اساس آخرین آمار تشریفات اداری اکثرا انجام شده و محموله در حال ترخیص است. اما ۱۰ روز طول می‌کشد که این شیرخشک‌های رژیمی به مراکز استان‌ها برسد.

به گفته وی مشکل شیرخشک‌های رژیمی طی روزهای آینده به تدریج حل خواهد شد و تا ۱۰ روز آینده نیز مشکلی در این زمینه وجود نخواهد داشت. رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک نوزاد در ادامه گفت: امیدواریم دولت یا ارز دولتی را کامل حذف کند تا بتوانیم با ارز نیمایی یا آزاد در زمان دقیق تولید ماده اولیه، آن را به موقع خریداری کنیم یا اگر اصرار بر تامین ارز دولتی دارد به موقع آن را تامین کند تا زمان خرید را از دست ندهیم.

مشکل تامین علوفه برای دامداران در ۱۰ استان

بنابر اعلام مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور، خشکسالی و کم بارشی باعث شده تا تامین علوفه برای دامداران دام سبک در ۱۰ استان کشور به شدت دشوار شود.

افشین صدر دردرس در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه قیمت نهاده‌های دامی همچنان بالا است و قیمت جو از ابتدای سال به بیش از ۹۰۰۰ تومان رسیده است، گفت: با وجود افزایش قیمت نهاده‌ها اما قیمت هر کیلو دام زنده سبک ۶۵ تا ۷۰ هزار تومان است. وی ادامه داد: قیمت دام از ابتدای سال بالا نرفته است. صادرات هم ممنوع است و روزانه چندصدتن گوشت منجمد وارد بازار می‌شود. سوال اینجاست که چرا با وجود موارد ذکر شده قیمت گوشت همچنان بالا است؟

مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور اضافه کرد: خشکسالی تامین علوفه را برای دامداران دام سبک دشوار کرده است. حدود ۱۰ استان ه وضع اضطراری تامین نهاده‌ها قرار دارند. بر اساس گزارش‌های سازمان هواشناسی استان‌های نوار غربی اعم از خوزستان، بوشهر، فارس، کرمانشا، کردستان، ایلام، زنجان، خراسان رضوی، تهران، سمنان شرایط خوبی در تامین نهاده ندارند. میانگین بارش‌ها در نیمه اول سال آبی جاری آنها از میانگین بلند مدت کمتر است و براساس تجربه سال گذشته به تعداد این استان‌ها نیز اضافه خواهد شد و به تدریج تمام استان‌های کشور شرایط اضطراری پیدا خواهند کرد. وی تصریح کرد: با وجود جلسات پی در پی با وزارت جهادکشاورزی اما هنوز نتیجه‌ای حاصل نشده است.

دولت موظف به خرید محصولات تولیدکنندگان است
این فعال بخش خصوصی با بیان اینکه در ماده ۲۰ قانون جامع نظام دامپروری کشور به صراحت ذکر شده که دولت موظف به خرید شیر، گوشت قرمز، مرغ و تخم مرغ است، اظهار کرد: قیمت خرید تضمینی باید به گونه‌ای باشد که تولیدکنندگان بتوانند اصل سرمایه خود را بازگردانند. وقتی قیمت همه مولفه‌های تولید بالا می‌رود چگونه دامداران با قیمت‌های قبل اقدام به فروش‌دام‌هایشان به دولت کنند؟

توقف صادرات مبنای قانونی ندارد

وی در ادامه گفت:در ماده ۲۲ قانون احکام دائمی کشور نیز ذکر شده است که به صرف تنظیم بازار نمی‌توان جلوی صادرات محصولات کشاورزی را گرفت. بنابراین توقف صادرات هم مبنای قانونی ندارد. **از ۲۴ نژاد دام سبک کشور ۵ نژاد صادراتی داریم**
وی در پاسخ به این سوال که آیا آزادسازی صادرات دام زنده کشور را با کمبود دام مواجه نخواهد کرد، گفت: ۲۴ نژاد دام سبک در کشور داریم که حدود پنج نژاد آن صادراتی است و دام‌های نوار غربی کشور معمولاً با ذائقه خریداران خارجی همخوانی دارد. وقتی نژادهای صادراتی از کشور خارج شوند نژادهای دیگر جای آنها را پر نمی‌کنند و هیچ کمبودی ایجاد نخواهد شد. در ضمن این نکته نیز مهم است که نژادهای صادراتی که دارای چته و دنبه بزرگی هستند در بازار داخلی بازپاربندی کمتری دارند.

مدیرعامل فولاد مبارکه: دولت، زمینه ورود ما به عرصه اکتشاف و استخراج سنگ آهن را تسهیل کند

میترا محمدپور

روز گذشته در حاشیه مراسم امضای تفاهنامه همکاری میان فولاد مبارکه و شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، محمدپاسر طیب‌نیا، مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه، در گفت‌وگو با عصر اقتصاد به بیان چالش‌های موجود در این صنعت و نحوه کمک‌های دولت در مسیر این شرکت پرداخت و تاکید کرد فولاد مبارکه برای توسعه فعالیت‌های خود انتظار دارد دولت به عنوان یک تسهیل گر عمل کرده و خلأهای قانونی را برطرف کند. مشروح این گفتگو را در ادامه بخوانید:

- با توجه به چالش‌های موجود بر سر راه فولاد مبارکه و تامین مواد اولیه شما تصمیم دارید برای استخراج و اکتشاف معدن از کمک دولت بهره ببرید؟

ما برای استخراج و اکتشاف نیاز به کمک نداریم، نیاز به همراهی و تسهیل‌گری دولت داریم. فولاد مبارکه هم برای رفع مشکل مواد اولیه صنعت فولاد اعلام آمادگی کرده است هم توانایی فنی و مالی لازم را دارا هستیم؛ ولی خلاهایی در قوانین معدنی ما و در حقیقت نحوه خصوصی‌سازی و واگذاری‌هاست که دولت‌ها باید آن را رفع کنند. ظرفیت قانونی آن هم وجود دارد باید از اختیارشان استفاده کنند؛ اگر در حقیقت ظرفیت‌هایی که در کشور وجود دارد برای اکتشاف در اختیار شرکت‌های داری اهمیت گذاشته شود این معضل هم به راحتی ظرف ۲، ۳ سال آینده رفع خواهد شد.

طی مذاکرات انجام شده این بخشی که باید خود دولت‌ها پیشگام شوند و در حقیقت دولت باید ظرفیت و زمینه لازم برای ورود شرکت‌های بزرگ مثل فولاد مبارکه را در این حوزه فراهم کند اگر این ظرفیت‌سازی صورت بگیرد، مثل همه حوزه‌های دیگر که علیرغم وجود تحریم‌ها اکنون صنعت دارد کار خودش را می‌کند و در حقیقت بی نیازتر از قبل می توانیم به فعالیت خود ادامه دهیم. ما امروز مشکل صادرات و واردات را حل کردیم و مهم‌تر از آن واردات را به حداقل رساندیم. در حوزه ذخایر معدنی، اکتشافات و استخراج مهم است. منتها هیچ ربطی به تحریم‌ها ندارد. این مهم می‌تبلد که دولت‌ها تسهیل‌گری کرده از ظرفیت‌های قانونی و اختیاراتی که در اختیارش است، استفاده کند. اکنون ۲ شرکت بزرگ بورسی اعلام

آمادگی کردند که ما توان فنی و مالی لازم را برای استخراج گاز در میداین گازی داریم. کشور هم که با کمبود استخراج گاز مواجه است و نیازمند به سرمایه‌گذار است. ما اعلام آمادگی کردیم که توان و امکانش را داریم، بهتر از خارجی‌ها این کار را انجام دهیم. اکنون این اتفاق، بهترین رخدادی است که می‌تواند در کشور بیافتد. تنها نیاز این است که یک میدان گازی در اختیار این گروه قرار بگیرد تا مردم از منافع آن بهره‌مند شوند.

مجموعه‌های شرکت پتروشیمی خلیج فارس و فولاد مبارکه هم دو شرکت بزرگ بورسی هستند، حداقل ۴۰ یا ۵۰ میلیون نفر سهامدار دارند؛ یعنی اگر نفعی هم در این موضوع باشد، نفعی است که به سهامدار و به ملت ایران می‌رسد. علاوه‌بر این که در حقیقت خودکفایی در این حوزه را به همراه خواهد داشت، منفعت عامی هم به دنبال خواهد داشت.

دولت نشان داده که در این حوزه می‌خواهد، اتفاقات خوبی را رقم بزند. البته هر اتفاق بزرگ مستلزم همراهی همه ارکان نظام است. یعنی می‌تبلد که مجلس دولت و بخش خصوصی و فعالان اقتصادی همه با هم همراه شوند. هر کدام از این ارکان اگر همراهی لازم را نداشته باشند آن اتفاق بزرگ نمی افتد. نیاز است که دولت نشان دهد، می‌خواهد اتفاقات خوبی را در حوزه‌های مختلف رقم بزند و تحول اقتصادی رخ دهد.

حمایت از شرکت‌های بزرگ در سال گذشته اتفاقات خوبی را با حضور رئیس‌جمهوری رقم زد؛ لذا این عزم دولت را در این حوزه نشان می‌دهد. ما جلسات خوبی با معاون اول رئیس‌جمهوری و حتی خود ایشان داشتیم که نشان‌دهنده این است که عزم دولت جزم است در حمایت و بسترسازی برای ورودی شرکت‌های بزرگ به عرصه خدمت‌رسانی و عرصه توسعه و گسترش در حقیقت صنعت و رشد اقتصادی کشور امیدواریم که در عمل ما هم بتوانیم پاسخگوی این اقدامات باشیم و اتفاقات خوبی را رقم بزنیم.

در حوزه‌های اجرایی آن جاهایی که بستر فراهم شد. به حوزه نیروگاه ورود کردیم، در کار احداث واحدهای نیروگاهی و در حوزه‌های انتقال آب ورود پیدا کردیم. در حوزه‌های حمل‌ونقل و تجهیز ناوگان حمل‌ونقل کشور اتفاقات خوبی افتاده است؛ ولی آن چیزی که

مهم است، هماهنگی ارکان اقتصادی و صنعتی کشور است؛ یعنی اگر از وزارت اقتصاد، بانک مرکزی، وزارت صمت، مجموعه‌های وزارت نیرو، وزارت نفت و وزارت راه بخواهیم چرخ اقتصاد بچرخد؛ اگر تحول اقتصادی بخواهیم باید ارتباط آنها با صنعت را در نظر بگیریم. هرکدام از این دستگاه‌ها دربخش‌هایی با صنعت در تعامل‌اند و هر کدام از اینها لنگ بزنند چرخ صنعت لنگ می‌زند. ما نیازمند یک انسجام در حرکت‌های صنعتی و اقتصادی هستیم و هماهنگی تصمیمات اقتصادی و تصمیماتی که منافع اقتصاد و صنعت کشور را به آن منجر می‌شود می‌تبلد.

سودآوری فولاد مبارکه و در حقیقت مجموعه‌هایی از این دست نشان دادند که سودآوری خوبی داشتند. اگر روند یکی دو دهه اخیر را بررسی کنیم هم در بازار سهام و به لحاظ سودآوری و هم به لحاظ ارزش سهم این مجموعه‌ها نشان می‌دهند از هر سرمایه‌گذاری دیگری در کشور برتری دارند.

از نظر سودآوری گاهی ممکن است این تصور باشد که سودآوری این شرکت‌ها به واسطه رانت انرژی و امثال این‌هاست؛ اما اینطور نیست که اگر ما پایداری تولید توسعه‌های پی در پی این مجموعه‌ها را ببینیم این به واسطه نیروی دانشی و تجربه و مدیریت حرفه‌ای که در این مجموعه‌ها در حقیقت نهفته شده است. حتی در مقطعی که مدیران سیاسی در این مجموعه‌ها آمدند، الحمدالله ساختار اصلی این مجموعه‌ها همان مدیریت حرفه‌ای و فنی خودش حفظ شده است، در ساختار این مجموعه‌ها اکنون می‌بینیم که دستاوردهای خوبی برای کشور داشتند. زمانی مجموعه فولاد مبارکه با ۲/۵ میلیون



تن تولید فولاد شروع به کار کرد، اکنون بالغ بر ۱۰ میلیون تن ظرفیت تولید فولاد در این مجموعه اتفاق وجود دارد و ارزش‌آفرینی‌های دیگری که در حوزه‌های نفت گاز انرژی و توسعه کسب‌وکارهای جدید دارند، ورود می‌کنند؛ این به واسطه ورود حرفه‌ای این مجموعه‌ها به کسب‌وکار و صنعت خودشان است و این نوید این را دارد که انشالله پایداری این مجموعه‌ها در تداوم این دستورها را شاهد باشیم.

در خصوص سودآوری و پایداری سودآوری این شرکت گفت: عملکرد مجموعه نشان می‌دهد که ما در فروردین حداقل ۳۰ رکورد تولید داشتیم. در مجموعه‌هایی مثل فولاد مبارکه و شرکت‌هایی از این دست تولیدی که قبلاً سقف رکوردها را زدند و بالای صددرصد ظرفیت دارند، تولید کار آسانی نیست و نشان‌دهنده یک نظم بالا در لجستیک حمل‌ونقل و مدیریت و مصرف تولید در بخش‌های تولید است.

الحمدالله همین شرایط در اردیبهشت هم ادامه دارد و همان رکوردهای تولید فروردین را خواهیم شکست و اگر با کمبود برق و گاز و این موارد مواجه نشویم تداوم بیشتری هم می‌یابد. این یعنی سود سهامدار و تداوم ارزش‌آفرینی برای سهامدار.

-برای قطعی برق تابستان چه برنامه‌ای دارید؟

اکنون بحث ۱۰۰۰ مگابایت به اصطلاح نیروگاه سیکل ترکیبی را در دستور کار قرار دادیم نیروگاه خورشیدی و تجدیدپذیر خورشیدی و بادی را در دستور کار قرار دادیم و از آن طرف هم انتظار داریم، وزارت نیرو همراهی لازم را برای ما در حفظ تولید و دستاوردها که منتج به اجرای سریع همین پروژه‌ها را می‌شود، داشته

علی عسگری: طرح توسعه میدان مارون خامی ظرف یکسال به سودآوری می‌رسد

مدیرعامل هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس در حاشیه مراسم امضای تفاهنامه همکاری میان این شرکت و سایر مجموعه‌ها در نمایشگاه نفت و گاز و پتروشیمی برای توسعه میدان مارون خامی، از بازدهی این طرح ظرف یک سال خبر داد.

به گزارش عصر اقتصاد، علی عسگری تشریح کرد: ما تفاهنامه‌ای داشتیم که درباره میداین هلدینگ خلیج فارس و یک میدانی است که کسی هنوز دنبال آن نرفته است. مارون خامی یک میدان نفتی است که میعانات گازی زیادی دارد به دلیل این‌که ۵۰۰۰ متر عمق و حدود ۱۰۰۰ درجه دما دارد و نزدیک ۱۰۰۰ بار

یعنی چیزی است که معدود کشورهای جهان این فناوری را داشته باشند.

وی با ابراز امیدواری از بهره‌مندی از این میدان ادامه داد: انشالله ما به این میدان که وزارت نفت به ما داده است، خواهیم پرداخت. اکنون پتروشیمی ایلام زیان‌ده است. برای اینکه پشتوانه آن یک پالایشگاه گازی است و پالایشگاه گازی خوراک کافی ندارد و چون خوراک کافی ندارد به حداقل تولید نمی‌رسد بنابراین نمی‌تواند کار کند و زیان‌ده است. چندین سال است که این وضع را دارد، پس ما فکر کردیم، چگونه خوراک این مجتمع تامین شود؟ دوستان بررسی کردند که اگر در تنگه بیجار که چاه‌های

مرزی آنجاست، سرمایه‌گذاری کنیم و گاز بیشتری استخراج و وارد پالایشگاه شود، مشکل حل می‌شود و مدیریت مناطق مرکزی نفت هم موافقت کرد و تفاهم کردیم . اکنون بیش از یک میلیارد دلار روی ایلام سرمایه‌گذاری شده است، اما اکنون زیان ده است. در این صورت یکی از بهترین و سودآورترین پلنت‌های ما خواهد شد. علی عسگری در مورد زمان انتفاع سهامداران شرکت‌های مشارکت کننده در این طرح گفت: فکر می‌کنم در حدود یک سال بعد از

تولید و بازرگانی ۳

مدیرعامل فولاد مبارکه: دولت، زمینه ورود ما به عرصه اکتشاف و استخراج سنگ آهن را تسهیل کند

باشد. همکاری خوبی با وزارت نیرو و شخص وزیر نیرو داریم که ایشان پیگیری خوبی دارند. اسامال ما شاهد این خواهیم بود که حمایت‌های بیشتری در این حوزه خواهیم داشت و قطع برق کمتری را خواهیم داشت.

-از آنجایی هیچ سرمایه‌گذاری جدید انجام نشده است، واقعا این اتفاق می‌افتد؟

سرمایه‌گذاری‌های جدیدی شده است، ولی در مدار قرار گرفتنش زمان می‌برد. باید مدیریت کرد در حوزه گاز و برق بزرگترین مصرف‌کننده ۷۰ درصد مصرف صنعت است، ولی در اوج مصرف که زمستان است، برعکس می‌شود ۷۰ درصد مصارف خانگی و ۳۰ درصد مربوط به صنعت است. این اتفاق نباید بیفتد، یعنی علاوه‌بر خود صنعت که باید صرفه‌جویی و بهینه‌سازی مصارف داشته باشیم، صرفه‌جویی در مصارف خانگی بحث خیلی مهمی است که باید در کشور اجرا شود. چرا در کشورهای توسعه یافته این درک وجود دارد وقتی که کمبود گاز و برق هست در صنعت نمی‌آهند، به مصارف خانگی می‌برند و مصرف‌کننده نهایی هم به اندازه کافی لباس بیشتری بپوشد و در بهینه‌سازی مصرف تلاش کند، فرزندان‌شان بیکار نمی‌شوند. ما باید این حرف را شفاف با مردم بزیم و نباید برسیم از اینکه با مردم با روی باز صحبت کنیم؛ مردم ما نشان دادند که در همه حوزه‌ها همراه هستند و در این حوزه هم همراهی می‌کنند. با ۱۰ تا ۲۰ درصد صرفه‌جویی در مصارف خانگی می‌توانیم این بحران‌ها را به صنعت تحمیل نکنیم و درآمد ملی مان کاهش پیدا نکند. در حوزه بهینه‌سازی مصرف چه دلیلی دارد که هم دولت‌ها باید در این حوزه کار کنند و هم خود مردم اقبال نشان دهند؛ وقتی که یک بخاری مصرفی دارد اما با راندمان ۳۰ تا ۴۵ درصد دارد کار می‌کند؛ اما اکنون بخاری باید بالای ۹۹ درصد یا ۹۵ درصد باشد. این باید فرهنگ‌سازی شود. ما تا ۱۰ها سال دیگر هم اگر این فرهنگ‌سازی را نکنیم، هر ساله هرچقدر هم به تولید اضافه کنیم، مصرف صنعتی و خانگی بالا می‌رود و نمی‌توانیم خودمان را برسانیم. اصل کار در هر حوزه فرهنگ شرط است. در حوزه تولید، فرهنگ و در حوزه مصرف، فرهنگ. اگر وزارت نیرو و وزارت نفت یک بخش جای بودجه را اختصاص دهند به فرهنگ‌سازی زودتر نتیجه می‌گیرند. ما الان فرصت داریم با ۶ ماه کار فرهنگی در این حوزه حداقل به درصدهایی کمک کنیم.

اینکه اجرا آغاز شود، سودآوری حاصل می‌شود. برای مطالعه خامی سعی می‌کنیم از کسانی که در داخل کار می‌کنند، استفاده کنیم و اگر مجبور شدیم از فناوری‌های خارجی هم بهره ببریم. به هرحال این مکان با عمق ۵۰۰۰ متر مشابهی ندارد و تاکنون ایران نتوانسته کاری روی آن انجام دهد، یعنی کاری کاملاً جدید است و تکنولوژی آن در اختیار آمریکا یا اروپاست، ولی با این حال ما قبول کردیم و سعی می‌کنیم کسانی که در داخل هستند این کار را انجام دهیم. در نفت یک بخش جای بودجه را دوستان عرض کردم با تمام کسانی که حضور دارند، مذاکره کنند تا ما بررسی کنیم و شرکت برتر و قوی‌تر را انتخاب کنیم.

تجدید فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای



- ۱- دستگاه مناقصه‌گزار:** شرکت آب منطقه ای لرستان(شماره شای۰۸/۱۱۱۴۱۴۱۱۳۰۸ IR۶۴۰۱۰۰۰۰۴۱ بانک مرکزی) باکداقتصادی۴۱۱۶۳۴۵۱۹۸۸ وشناسه ملی۰۵۷۲۳۰۸۶۱۳۰
- ۲-موضوع مناقصه:** خرید، نصب، حمل و راه اندازی ژنراتور شرکت آب منطقه ای لرستان
- ۳- برآورد:** ۱۲/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال
- ۴- مبلغ تضمین شرکت درمناقصه:** ۶۰۰میلیون ریال بصورت ضمانت نامه بانکی
- ۵- مدت ومحل اجرا:** ۱ ماه- شهرستان خرم آباد
- ۶- تاریخ توزیع اسناد:** ۱۴۰۱/۲/۲۲ لغایت۱۴۰۱/۲/۲۵
- ۷- آدرس وشماره تماس جهت تهیه اسناد مناقصه:** شرکت‌های واجد شرایط جهت دریافت فایل اسناد به سامانه تدارکارت الکترونیکی دولت(ستاد)به آدرسWWW.SETADIRAN.IR.یا به نشانی لرستان- خرم آباد –انتهای بلوارولیعصر(عج)شرکت آب منطقه ای لرستان مراجعه نمایند. تلفن تماس:۰۶۶۳۳۲۴۰۰۹۰۹
- ۸- ارائه گواهی صلاحیت وآخرین تغییرات روزنامه واساسنامه وصورت‌های مالی حسابرسی شده و... الزامیست .**
- ۹- دستورالعمل شماره۹۴/۱۵۸۷۶۴مورخ۹۴/۷/۱۳درخصوص تعیین دامنه قیمت های متناسب پیشنهادی دراین مناقصه لحاظ می گردد.**
- ۱۰-پیمانکاران می بایست گواهی صلاحیت ایمنی از اداره کار راداشته باشند.**
- تاریخ ارسال پیشنهادها:** شرکت‌ها نسبت به ارسال پیشنهادات خوداز طریق سامانه ستاد تاپایان وقت اداری مورخ۱۴۰۱/۳/۷ اقدام نمایند.بازگشایی پاکات درتاریخ۱۴۰۱/۳/۸ راس ساعت ۱۰صبح خواهد بود.

روابط عمومی شرکت آب منطقه ای لرستان

توسعه واقتصاد ملی

خبر

تخلیه ۲.۲ میلیون تن کالاهای اساسی از بنادر در فروردین ۱۴۰۱

بر اساس آمار اعلامی سازمان بنادر و دریانوردی، در فروردین امسال ۲ میلیون و ۲۲۳ هزار تن انواع کالای اساسی در بنادر کشور تخلیه شده است. به گزارش خبرگزاری مهر، آمار اعلامی سازمان بنادر و دریانوردی حاکی است در فروردین امسال ۱۲ میلیون و ۷۵۹ هزار و ۷۳۱ تن انواع کالا در بنادر کشور تخلیه و بارگیری شده است. سهم کالاهای اساسی از تخلیه و بارگیری بنادر کشور در فروردین امسال ۲ میلیون و ۴۳۰ هزار و ۱۲۷ تن معادل ۱۹ درصد بوده که ۲ میلیون و ۲۲۳ هزار و ۱۷۲ تن تخلیه و ۱۹۶ هزار و ۹۵۵ تن بارگیری شده است. تخلیه و بارگیری کالاهای اساسی در فروردین امسال در مقایسه با فروردین سال گذشته رشد ۱۴.۷ درصدی داشته است.

بارگیری فرآورده‌های نفتی از تخلیه آنها پیشی گرفت

بیشترین سهم تخلیه و بارگیری بنادر کشور در فروردین امسال با ۳۵.۵ درصد به فرآورده‌های نفتی با ۴ میلیون و ۵۳۹ هزار و ۶۸۶ تن اختصاص داشت که ۲ میلیون و ۸۲ هزار و ۷۹۷ تن تخلیه و ۲ میلیون و ۴۵۶ هزار و ۸۸۸ تن بارگیری بوده است. میزان تخلیه و بارگیری کالاهای اساسی در فروردین امسال در مقایسه با فروردین ۱۴۰۰ رشد ۳.۱ درصدی داشته است.

بارگیری ۱.۵ میلیون تنی مواد معدنی و ساختمانی

یکی دیگر از کالاهای با بیشترین میزان کاربرد در بنادر کشور، کالاهای ساختمانی و مواد معدنی است که میزان تخلیه و بارگیری آن در فروردین امسال در بنادر کشور ۱ میلیون و ۷۴۱ هزار و ۸۲۷ تن معادل ۱۳.۶ درصد کل تخلیه و بارگیری‌های نخستین ماه امسال محسوب می‌شود. سهم بارگیری ۱ میلیون و ۵۴۵ هزار و ۹۹۷ تن و تخلیه ۱۹۵ هزار و ۸۳۰ تن بوده است. میزان رشد تخلیه و بارگیری مواد معدنی در فروردین ۱۴۰۱ در مقایسه با فروردین ۱۴۰۰ معادل ۷.۵ درصد بوده است

بندر امام خمینی (ره)؛ قدرت بلامنازع تخلیه کالاهای اساسی

بندر امام خمینی (ره) با تخلیه و بارگیری ۱ میلیون و ۴۰۹ هزار و ۱۸۶ تنی کالاهای اساسی همچنان رتبه نخست تخلیه و بارگیری کالاهای اساسی را در اختیار دارد؛ بندر شهید رجایی اگرچه رتبه دوم تخلیه و بارگیری کالاهای اساسی را طی فروردین امسال در اختیار داشت، اما با فاصله زیاد و ۳۰۶ هزار تنی توانست این رتبه را کسب کند. هر چند که در کل تخلیه و بارگیری‌های بنادر کشور، بندر شهید رجایی با کسب حدود نیمی از فعالیت‌های بندر کشور، در صدر تجارت دریایی کشور ایستاده است.

بندر شهید رجایی رتبه نخست؛ بندر امام رتبه دوم

بندر شهید رجایی با انجام ۶ میلیون و ۳۱۴ هزار و ۲۵۲ تن تخلیه و بارگیری در فروردین امسال توانست سهم حدوداً ۴۹.۵ درصدی از کل تخلیه و بارگیری بنادر کشور را در اختیار بگیرد. رتبه دوم نیز با ۳ میلیون و ۶۳۵ هزار و ۶۰۱ تن به بندر امام خمینی (ره) با سهم ۲۸.۴ درصدی اختصاص دارد.

بندر قشم از بندر چابهار جلو زد و سوم شد

رتبه سوم تخلیه و بارگیری بنادر کشور در فروردین امسال، پیشی گرفتن بندر قشم از بندر چابهار بود. قشم در نخستین ماه امسال توانست با ۷۶۰ هزار و ۸۵ تن تخلیه و بارگیری، در رتبه سوم بنادر کشور پس از بنادر شهید رجایی و امام خمینی (ره) بایستد. بندر چابهار نیز ۴۵۵ هزار و ۲۲۹ تن تخلیه و بارگیری داشت که سبب افت این بندر به رتبه چهارم شد. به نظر می‌رسد، تخلیه و بارگیری ۶۴۴ هزار و ۵۵۸ تن «خرده بار و متفرقه» سبب پیش افتادن بندر قشم از چابهار در فروردین امسال باشد. به خصوص که فروردین امسال به دلیل کاهش شرایط کرونایی و افزایش چشمگیر مسافرت گردشگران به این جزیره، شاهد تخلیه و بارگیری «خرده بار» از سوی برخی فروشندگان این جزیره و گردشگران بوده است.

میزان صادرات، واردات و ترانزیت از بنادر کشور در فروردین امسال

بر اساس اعلام سازمان بنادر و دریانوردی و طبق رویه گمرکی، میزان صادرات و واردات از بندر امام خمینی (ره) در فروردین امسال در هر دو مورد ۱.۶ میلیون تن بوده است. بندر شهید رجایی نیز در نخستین ماه نخستین فصل سال جاری با کسب ۲.۶ میلیون تن صادرات و حدود یک میلیون تن واردات، عنوان اصلی‌ترین بندر تجاری کشور را توانست برای خود نگه دارد.

مجموع صادرات انجام شده از کل بنادر تجاری کشور در فروردین امسال ۵ میلیون و ۳۳۹ هزار و ۱۷۱ تن و واردات نیز ۳ میلیون و ۲۹۰ هزار و ۷۶۳ تن محاسبه شده است. حجم ترانزیت کالا از بنادر کشور در فروردین ماه ۷۳۷ هزار و ۳۴۳ تن بوده که ۳۷۹ هزار و ۴۰۴ تن بارگیری ترانزیتی و ۳۵۷ هزار و ۹۳۹ تن تخلیه بار ترانزیتی از بنادر انجام شده است.

تردد ۲.۸ میلیون مسافر دریایی در فروردین ۱۴۰۱

۲ میلیون و ۸۵۳ هزار و ۱۸۱ مسافر دریایی از بنادر جنوبی کشور طی فروردین ۱۴۰۰ تردد داشته اند که ۱ میلیون و ۴۲۳ هزار و ۷۷۴ مسافر ورودی و ۱ میلیون و ۴۲۹ هزار و ۴۰۷ مسافر نیز از بنادر مسافری خارج شده‌اند.



صادر شده و اکنون نیز ۳۵ میلیون متر مکعب در حال صادرات است. او ادامه داد: حدود ۹ میلیارد متر مکعب گاز هم به کشور ترکیه صادرات داشته‌ایم و تعهدمان به این کشور انجام شده است. معاون وزیر نفت در ادامه شرکت ملی گاز را شرکتی عملیاتی توصیف کرد که لحظه‌ای وقفه در ارائه خدمت ندارد.

ارائه برنامه وزارت نفت برای «تولید دانش‌بنیان در صنعت نفت» به دولت

رویکرد دانش‌بنیان و اشتغال‌زا، توسعه زنجیره ارزش پایین‌دستی (پالایش) نفت و ارتقای کیفیت محصولات تولیدی، توسعه صنعت پتروشیمی دانش‌بنیان مبتنی بر تعمیق عمودی زنجیره ارزش، مدیریت تقاضا و بهینه‌سازی مصرف انرژی با رویکرد دانش‌بنیان و فناور، تقویت ظرفیت‌های داخلی در توسعه زنجیره صنعت نفت و امنیت انرژی و ارتقای امنیت ملی» با

عملکرد «شرکت‌های تعاونی و توسعه عمران» شفاف می‌شود

عمومی از جمله شامل مراکز و کانون‌های وکلای دادگستری، کانون کارشناسان رسمی دادگستری، سازمان نظام پزشکی جمهوری اسلامی ایران، سازمان‌های نظام مهندسی، اتاق‌های بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، اصناف و تعاون، موسسات اعتباری و شرکت‌های بیمه غیردولتی و همچنین سازمان‌های مردم نهاد و خیریه‌ها و شرکت‌های تعاونی و توسعه عمران استانی و شهرستانی.
از ۵ این ماده با ۱۴۸ رأی موافقت کردند.
براساس ردیف ۵ ماده ۱ طرح مذکور؛ کلیه موسسات خصوصی عهده دار خدمات

کشورهای تحت تحریم به دنبال دریافت «دانش خنثی‌سازی تحریم» از ایران هستند

توانمندی شگرف کارگزاران و متخصصان صنعت انرژی کشور، «هنر دور زدن تحریم» را که زمانی تنها ابزار این صنعت در مقابله با «تحریم هوشمند بوش» بود به «فناوری مقابله با تحریم فلج‌کننده اوپاما» و سپس به «دانش برای خنثی‌سازی تحریم ناشی از کارزار فشار حداکثری ترامپ» تبدیل کرد و اکنون دیگر کشورهای تحت تحریم نیز به دنبال دریافت «دانش خنثی‌سازی تحریم» از ایران هستند.

باقری توان خنثی‌سازی تحریم را ایجادکننده قدرت بازدارندگی در برابر تحریم‌های ظالمانه عنوان کرده و گفت: «توانمندی دانشمندان و صنعتگران» در توانمندسازی تحریم‌ها، برای رفع تحریم‌ها را به‌شدت افزایش می‌دهد، «قدرت بازدارندگی» کشور در قبال تحریم‌های ظالمانه را به‌طور قابل ملاحظه‌ای ارتقا می‌بخشد.
باقری تصریح کرد: «پایداری رفع تحریم‌ها» در گرو حفظ و ارتقای ظرفیت‌های سخت و نرم در خنثی‌سازی تحریم‌هاست.
معاون سیاسی وزارت امور خارجه و مذاکره‌کننده ارشد کشورمان در مذاکرات رفع تحریم، همچنین گفت: جمهوری اسلامی ایران همان اندازه که در فرآیند مذاکرات و انجام تعهدات بین‌المللی از جمله در موضوع توافق برای رفع تحریم‌ها جدی است، در «عدم

اجرا درآوردند.
او با اشاره به اینکه در نیمه دوم سال گذشته بیش از ۶ کمیسیون مشترک اقتصادی برگزار شد و قرار است در نیمه اول سال جاری نیز ۱۵ کمیسیون مشترک اقتصادی برگزار شود، افزود: کمیسیون مشترک با ارمستان هفته گذشته و شایان ذکر است از طرف کشورمان وزارت جهاد کشاورزی و از طرف غنا وزارت امور خارجه مسئولیت برگزاری کمیسیون مشترک را بر عهده خواهند داشت.
ششمین اجلاس کمیسیون مشترک دو کشور در آبان ۱۳۹۶ در آکرا برگزار و سند نهایی به امضای طرفین رسیده بود.

معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه اعلام کرد که در نیمه اول سال جاری برای برگزاری ۱۵ نشست کمیسیون مشترک اقتصادی با دیگر کشورها برنامه‌ریزی شده است.

به گزارش ایسنا، مهدی صفری با تاکید بر اینکه خوشبختانه در سایه تحرکات و اقدامات خوب انجام شده، برگزاری کمیسیون‌های مشترک اقتصادی با دیگر کشورها از رونق خوبی برخوردار شده است، اضافه کرد: این امر لازم اما کافی نبوده و ضرورت دارد همه وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های ذی‌ربط با کمک بخش خصوصی تلاش کنند، توافقات و تفاهات این کمیسیون‌ها را به

. دوشنبه ۲۶ اردیبهشت ۱۴۰۱ . سال هجدهم . شماره ۴۹۰۸ .

اخبار

امضای تفاهنامه ۲.۸ میلیارد دلاری برای انجام مطالعات توسعه میادین نفتی و گازی

تفاهم‌نامه انجام مطالعات توسعه میادین نفتی و گازی، جمع‌آوری گازهای مشعل و استحصال اتان بین شرکت ملی نفت ایران و شرکت‌های پتروشیمی، صندوق بازنشستگی نفت و پارسیان سپهر امضا می‌شود.

به گزارش دیروز ایرنا، شرکت ملی نفت ایران در راستای توسعه میادین نفتی و گازی، جمع‌آوری گازهای مشعل و افزایش ضریب استحصال اتان در پالایشگاه‌های پارس جنوبی، ۴ تفاهم‌نامه به ارزش ۲.۸ میلیارد دلار با شرکت‌های پتروشیمی، صندوق بازنشستگی نفت و شرکت پالایش پارسیان سپهر امضا می‌کند.

با توجه به رشد سالیانه مصرف گاز کشور و کمبود خوراک صنایع پایین‌دستی، طرح مشارکت و سرمایه‌گذاری شرکت‌های پتروشیمی با همکاری شرکت‌های اکتشاف و تولید (P&E)در دولت سیزدهم تهیه و ارائه شد.

در این طرح با سرمایه‌گذاری شرکت‌های پتروشیمی، اجرا و تکمیل طرح‌ها با استفاده از توان شرکت‌های تخصصی بالادستی، علاوه‌بر بازپرداخت سرمایه‌گذاری‌های انجام شده به وسیله شرکت ملی نفت ایران از محل محصولات تولیدی، امکان تأمین مطمئن و پایدار خوراک صنایع پتروشیمی پایین‌دست فراهم می‌شود.

در این راستا کنسرسیوم شرکت‌های پتروشیمی در توسعه ۵ میدان، مخزن گازی و یک میدان نفتی مشارکت خواهند کرد.

همچنین در راستای اجرای سیاست‌های زیست‌محیطی (جمع‌آوری گازهای مشعل) و استحصال حداکثری محصولات از گازهای غنی تولیدی و تأمین خوراک صنایع پتروشیمی پایین‌دست، جمع‌آوری گازهای مشعل میادین غرب کارون و افزایش ضریب استحصال اتان از ۹ پالایشگاه پارس جنوبی در دستور کار شرکت ملی نفت ایران قرار گرفته است.

بر این اساس، امروز ۴ تفاهم‌نامه مجزا برای انجام مطالعات بین شرکت ملی نفت ایران و کنسرسیوم‌های شرکت‌های پتروشیمی و اکتشاف و تولید ایرانی امضا می‌شود.

تفاهم‌نامه‌ایی که امروز برای انجام مطالعات امضا خواهند شد، شامل تفاهم‌نامه بین شرکت ملی نفت ایران و شرکت صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس برای انجام مطالعه توسعه مخزن گازی مارون خامی و جمع‌آوری گازهای مشعل واحدهای فرآورش دارخوین و غرب کارون، تفاهم‌نامه بین شرکت ملی نفت ایران و کنسرسیوم شرکت‌های پتروشیمی باختر، پتروفرهنگ و پارس پترو زاگرس برای انجام مطالعه توسعه میادین گازی گردان، خارتنگ و پازن، تفاهم‌نامه بین شرکت ملی نفت ایران و کنسرسیوم صندوق بازنشستگی نفت و شرکت مهندسی و ساختمان نفت (OIEC)برای انجام مطالعه توسعه مخزن گازی قلعه نار و میدان نفتی آذر و تفاهم‌نامه بین شرکت ملی نفت ایران و شرکت پالایش پارسیان سپهر برای انجام مطالعه افزایش ضریب استحصال اتان از ۹ پالایشگاه پارس جنوبی می‌شود.

در صورتی که این مطالعات در نهایت منجر به عقد قرارداد و اجرای پروژه‌ها شود، با افزایش ظرفیت تولید نفت خام و گاز کشور به میزان ۳۷ هزار بشکه در روز نفت خام، ۵۴ میلیون متر مکعب در روز گاز غنی و ۵۰ هزار بشکه در روز میعانات گازی، روزانه ۱۰۵ میلیون فوت مکعب گازهای مشعل جمع‌آوری و سالیانه یک میلیون تن افزایش استحصال اتان از پالایشگاه‌های پارس جنوبی صورت می‌پذیرد.

چنین اتفاقی رونق تولید داخلی و ایجاد اشتغال گسترده در استان‌های خوزستان، بوشهر، فارس و ایلام شده و بازار کار مناسبی به وجود خواهد آورد.

راه‌اندازی خط منظم کشتیرانی کانتینری چابهار به هند و امارات

خط منظم کشتیرانی کانتینری بین بنادر ناواشویا و کاندلای هندوستان به بندر چابهار و بالعکس و نیز بندر چابهار به جبل علی و بالعکس برقرار و نرخ تردد شناورها در مسیرهای مربوطه اعلام شد.
به گزارش سازمان بنادر، با توجه به مقوله برقراری خط منظم کشتیرانی کانتینری بندر چابهار و پیرو توافقاتمه بین گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران و سازمان بنادر و دریانوردی برای جابه‌جایی کالا بین بنادر کاندلا، ناشویا، جبل علی و بالعکس، نرخ کرایه شناور SLOT به صورت اعلام شد.

بر این اساس ظرفیت حمل کانتینرهای SOC و NVOCC برای بندر چابهار اضافه و در نامه‌ای از سوی مدیرعامل شرکت کشتیرانی والفجر به مدیر پروژه چابهار اعلام شد: با توجه به نامه مدیریت گروه کشتیرانی ج. ا. ا. در خصوص ماموریت محوله موضوعی ضمن حسن نظر و اعتماد نسبت به شرکت کشتیرانی والفجر نرخ کرایه شناور SLOT به صورت FIFI این گونه است که نرخ مربوطه بنادر ناواشویا و کاندلای هندوستان به بندر چابهار و بالعکس ۶۵۰ هزار دلار به ازای هر ۲۰ فوت اسلات، تعیین شد.

همچنین نرخ کرایه شناور SLOT به صورت FIFI از بندر چابهار به جبل علی و بالعکس ۲۵۰ دلار به ازای هر ۲۰ فوت اسلات، تعیین شده است.

کوتاه از بانک و بیمه

تأمین اعتبار آزادراه آزادشهر-شاهرود توسط بانک مسکن

مدیرعامل بانک مسکن از تأمین اعتبار بگهزار میلیاردریالی بانک مسکن برای تکمیل آزادراه آزادشهر-شاهرود خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن- هیبنا، دکترمحمود شایان مدیرعامل بانک مسکن در حاشیه سفر اعضای کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی به استان گلستان برای رفع مشکلات موجود استان گفت:مقرر شد تا از محل ماده ۵۶ تأمین اعتبار تکمیل آزادراه آزادشهر-شاهرود توسط بانک مسکن انجام شود که اینکار مصوب و در دستور کار بانک قرار گرفته است که روزهای شنبه و یکشنبه مراحل پایانی اینکار انجام خواهد شد. دکترشایان افزود: تکمیل آزادراه آزادشهر-شاهرود سبب می‌شود تا حوادث جاده‌ای کاهش یابد و مسافت نیز کوتاهتر شود که با اینکار مصرف سوخت کاهش قابل‌ملاحظه‌ای خواهد یافت. وی تعامل وزارت راه و شهرسازی و نمایندگان مجلس شورای اسلامی به ویژه کمیسیون عمران مجلس را نقطه عطفی برای کاهش مشکلات جاده‌ای و همچنین مسکن و سربناه مردم عنوان کرد و توضیح داد: درمورد مسکن مهر تفاوت تسهیلات مسکن مهر از محل نهضت ملی مصوب شد و در جلسه‌ای که داشتیم تصویب شد که اینکار انجام شود و مشکلات مسکن مهر با این دستور حل خواهد شد.

دومین نشست هم‌اندیشی مدیران بیمه باران برگزار شد

نشست هم‌اندیشی مدیران دفاتر بازاریابی و هماهنگی منطقه‌ای بیمه باران با حضور علیرضاهادی عضو هیات‌مدیره و مدیرعامل، محمد غلامرضایی عضو هیات‌مدیره و معاون بازاریابی و فروش ، امین محمدی مدیر سرمایه گذاری، سمیه ادهمی مدیر مالی، سروناز درواری مدیر بیمه‌های زندگی، داوود حسین‌پور مدیر حسابرسی و رامتین حامی‌فرد مدیر روابط عمومی برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی، علیرضاهادی در نخستین روز این همایش با حضور در جمع مدیران ستادی و دفاتر بیمه باران بر ضرورت ترویج فرهنگ بیمه زندگی در شرایط اقتصادی کنونی در میان آحاد جامعه تأکید کرد. او از مدیران دفاتر خواست تا با کمک شبکه فروش خیره، اخلاق‌مدار و متخصص در مسائل مالی در جهت تأمین آتیه مردم گام بردارند. همچنین مدیرعامل بیمه باران درباره اهمیت شبکه فروش در ترویج فرهنگ بیمه زندگی در میان توده مردم گفت: نمایندگان فروش بیمه‌های عمر که در ارتباطی نتگانتگانی با مردم در بطن جامعه قرار دارند، رسالتی مهم دارند و اگر در انتقال درست و شفاف ویژگی‌ها و اطلاعات محصولات بیمه‌های زندگی کوشا نباشند، صدمه‌ای بزرگ به صنعت بیمه‌های زندگی می‌زنند. این جلسه با هدف تقویت روابط مدیران ستادی و مدیران دفاتر بازاریابی بیمه باران در سراسر کشور برگزار شد تا ضمن نبل به درک مشترک از آینده بیمه‌های زندگی، بتواند به تدوین روشن و موثری از استراتژی‌های فروش و توسعه محصولات بیمه زندگی بیانجامد.

بازدهی سرمایه گذاری‌های بانک ملت در سهام منتقل شده از دولت

ارزش سهام شرکت‌های بورسی واگذارشده ارسوی دولت به بانک ملت با احتساب تقسیم سود نقدی، با بیش از ۵۲ درصد افزایش رو به رو شد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملت، طبق مصوبه هیأت دولت و توافقات صورت گرفته با بانک‌های مشمول اصل ۴۴ قانون اساسی در اواخر سال ۱۳۹۹، سهام برخی شرکت‌های بورسی تحت تملک دولت به صورت یک سوم نقد و الباقی در قبال تسویه قسمتی از بدهی دولت به بانک‌های مذکور واگذار شد که بر این اساس، در مجموع سهامی به ارزش ۹۰ هزار میلیارد ریال به بانک ملت منتقل شد. بر اساس این گزارش، با توجه به تقسیم سود نقدی از سوی برخی از این شرکت‌ها و افزایش ارزش بازار سهام آنها، از تاریخ تحصیل تا تاریخ اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ با بیش از ۵۲ درصد افزایش ارزش با احتساب سود نقدی)، ارزش سهام واگذاری به میزان بیش از ۱۳۴ هزار میلیارد ریال رسیده است .

در این میان، سهام شرکت‌های پالایشگاهی به ارزش بیش از ۱۰۹ هزار میلیارد ریال، به طور میانگین با رشد ۶۲ درصدی مواجه شده است و با توجه به چشم انداز درخشان این صنعت و تقسیم سود (DPS) مناسب در مجامع پیش رو، نرخ بازده سرمایه گذاری‌های بانک ملت به شکل با اهمیتی افزایش خواهد یافت.

پلتفرم‌های تأمین مالی زنجیره‌ای به نفع مردم و بانک‌ها

به میزانی که پلتفرم‌های تأمین مالی زنجیره‌ای توسط بانک‌ها توسعه پیدا کند، اولا مشتری می‌تواند به صورت غیرحضورى خدمات تأمین مالی زنجیره‌ای را به‌طور کامل دریافت کند و دوما بانک هم کارمزد ارائه خدمات را دریافت خواهد کرد که ریسکی ندارد.

حمید آذرمند، مدیر اداره تأمین مالی زنجیره تولید بانک مرکزی در گفت‌وگو با خبرنگار ایبنا با اشاره به نحوه دریافت خدمات تأمین مالی زنجیره‌ای توسط مشتریان گفت: در حال حاضر ۴ بانک عامل، پلتفرمی را تحت عنوان scf platform آماده کرده‌اند که مشتری در آن ثبت‌نام و کل فرایند دریافت خدمات تأمین مالی زنجیره‌ای را از طریق آن پلتفرم تا انتها طی می‌کند. وی افزود: در حال حاضر این پلتفرم‌ها در چند بانک آماده ارائه خدمات است و ما سایر بانک‌ها را هم تشویق کرده‌ایم که هم یک واحد متناظر بابت ارائه خدمات scf را بساختار بانک ایجاد کنند و هم اینکه اگر پلتفرم‌هایی دارند آن را توسعه دهند. اگر

هم ندارند، با ایجاد کنند یا خدمات مربوط به این پلتفرم‌ها را از سایر بانک‌هایی که این زیرساخت را ایجاد کردند، دریافت کنند. آذرمند با بیان اینکه ورود مشتریان به این سیستم و دریافت خدمات از طریق این پلتفرم‌هایی خواهد بود که بانک‌ها آن را به مشتریان معرفی می‌کنند، افزود: به میزانی که پلتفرم‌های تأمین مالی زنجیره‌ای توسط بانک‌ها توسعه پیدا کند و به مشتریان معرفی شود، منافع چندجانبه و متقابلی را به دنبال خواهد داشت؛ اولا مشتری می‌تواند به صورت غیرحضورى خدمات تأمین مالی زنجیره‌ای را به‌طور کامل، از همان ابتدا تا انتهای فرایند دریافت کند و دوما برای بانک هم این منافع را دارد که کارمزد ارائه خدمات را دریافت خواهد کرد.

به گفته وی، این کارمزد ریسکی برای بانک ندارد و می‌تواند کمک کند تا جریان درآمدی بانک‌ها یک ثباتی پیدا کند. ضمن اینکه این پلتفرم‌ها می‌تواند امکان رصد و پایش را برای نهادهای ناظر و به‌طور خاص، بانک مرکزی فراهم کند.

تاریخ واریز سود سهام عدالت، ۳۰ اردیبهشت

کنند تا سود سهام عدالت شَأن واریز شود. معاون فناوری اطلاعات شرکت سپرده‌گذاری مرکزی و تسویه وجوه ادامه داد: اگر کسانی که سود سهام عدالت برای آنها واریز نشده توانایی ثبت نام در سامانه سجام را ندارند به سامانه سهام عدالت مراجعه و اقدام به تکمیل اطلاعات و ویرایش شماره شبا برای دریافت این سود کنند. حسنلو در پاسخ به این پرسش که چرا برخی افرادی که سال گذشته برای آنها سود سهام عدالت واریز شد امسال نتوانستند آن را دریافت کنند، اظهار کرد: ممکن است در این یک سال حساب این افراد از سوی بانک‌ها مسدود شده باشد، همچنین عده محدودی از

مدیر اداره تأمین مالی زنجیره تولید بانک مرکزی تصریح کرد: با توجه به این‌که این پلتفرم‌ها قرار است به صورت برخط به سامانه‌های بانک مرکزی متصل باشند، لذا نظارت و رصدپذیری گردش مالی در تأمین مالی زنجیره‌ای را می‌شود از این طریق به‌طور کامل محقق کرد. آذرمند خاطرنشان کرد: در روش‌های فعلی، کل تأمین مالی سرمایه در گردش یا مبتنی بر دریافت تسهیلات از بانک‌هاست که فشار را بر منابع و ترانزانه بانک‌ها تشدید می‌کند و یا اینکه بنگاه‌هایی که امکان دریافت تسهیلات از سیستم بانکی ندارند، ناچارند از بازار غیررسمی تأمین مالی شوند که هزینه تأمین مالی را برای بنگاه به شدت بالا می‌برد و یک ریسکی را به اقتصاد تحمیل می‌کند.

وی ادامه داد: اما در تأمین مالی زنجیره‌ای فارغ از اینکه فرآیندها تسریع و تسهیل می‌شود، انواع ابزارهای تعهدی هم به‌عنوان ابزارهای تأمین مالی به این جعبه ابزار اضافه خواهد شد. به‌عنوان نمونه ابزار گام، برات الکترونیکی، اعتبار اسنادی

تاریخ واریز سود سهام عدالت، ۳۰ اردیبهشت

دارندگان حساب بانکی در بانک‌های ادغامی در بانک سپه شماره شبای معتبر نداشتند و بانک سپه توانست آنها را شناسایی کند. این عده از افراد در صورتی که در سامانه سجام ثبت نام کرده‌اند می‌توانند با مراجعه به این سامانه شماره شبای خود را ویرایش کنند تا سود سهام عدالت شان واریز شود. وی درباره محفوظ بودن سود سهام عدالت کسانی که آن را دریافت نکرده‌اند، گفت: قطعاً سود سهامداران عدالت محفوظ است و در بازه زمانی اعلام شده تا پایان اردیبهشت در صورتی که اطلاعات آنها شناسایی شود سودشان واریز خواهد شد. معاون فناوری اطلاعات شرکت سپرده

داخلی مدت‌دار و ضمانتنامه تعهد پرداخت، ابزارهای تعهدی هستند که بدون اینکه منابع بانک درگیر شود، بنگاه‌ها می‌توانند در یک فرایند بسیار سهلی بعد از این‌که وثیقه را نزد بانک توثیق کردند از این ابزارهای اعتباری استفاده کنند. مدیر اداره تأمین مالی زنجیره تولید بانک مرکزی اظهار کرد: ابزاری که به این شکل صادر می‌شود، در اختیار فروشنده مواد اولیه قرار می‌گیرد و آن فروشنده به‌عنوان ذینفع می‌تواند این ابزار را بابت خرید مواد اولیه خود در زنجیره به گردش دریاورد یا می‌تواند در سررسید وجه آن را از بانک که تضمین کرده، دریافت کند. یا اینکه هر زمان اراده کند می‌تواند برای تأمین نقدینگی مورد نیاز در بازار ثانویه‌ای که برای ساخت آن ابزار تعریف شده، آن را به فروش برساند. این روش فشار بر منابع بانک‌ها را تا حد بسیاری کاهش می‌دهد و سهولت دسترسی به ابزارهای تأمین مالی را نیز برای بنگاه‌ها به میزان قابل توجهی افزایش خواهد داد.

تاریخ واریز سود سهام عدالت، ۳۰ اردیبهشت

گذاری مرکزی و تسویه وجوه تأکید کرد: زمان واریز بعدی سود سهام عدالت ۳۰ اردیبهشت است. حسنلو درباره سود دارندگان سهام عدالت که فوت شده‌اند، بیان کرد: افرادی که فوت شده‌اند شماره حساب آنها بلافاصله از سوی بانک مسدود می‌شود و سود سهام برای آنها قابل واریز نیست. وی ادامه داد: تا پایان اردیبهشت امسال با کمک قوه قضائیه سامانه جدیدی برای شناسایی وراثت دارندگان سهام عدالت فوت شده راه اندازی می‌کنیم و سود سهام عدالت برای وراث به نسبت قانون ارث تقسیم و واریز می‌شود.

دومین جلسه شورای راهبری کسب و کار بانک کارآفرین با حضور اعضای هیات مدیره و مدیران گروه مالی بانک برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی بانک کارآفرین؛ در دومین جلسه شورای راهبری خطوط کسب و کار سال ۱۴۰۱ بانک که با هدف ایجاد هم افزایی بین بخش‌های مختلف بانک برگزار شد، مدیران گروه مالی بانک نقش ریر کدام از شرکت‌های زیر مجموعه را در راستای پیشبرد اهداف تعیین شده در سال جاری تبیین کردند. حقیقی، مدیر عامل گروه مالی کار آفرین ضمن تأکید بر همراهی تمامی شرکت‌های زیر مجموعه بانک با اهداف تعیین شده در سال جاری اعلام کرد: مطابق با خطوط کسب و کاری جدید بانک، برنامه‌های شرکت‌های گروه مالی با تمرکز ویژه بر ارائه خدمات به بخش سلامت، دارو، غذا و حمایت از شرکت‌های دانش بنیان در حال تدوین است و به زودی گام‌های موثری در این بخش‌ها برداشته خواهد شد. پس از بحث و گفتگو پیرامون موضوعات و بررسی تعاون هیات مدیره، دکتر احمد بهاروندی مدیرعامل بانک با تأکید بر ایجاد نگرشی متفاوت به خدمات مالی تصریح کرد: بانک کارآفرین باید تا پایان سال جاری، زنجیره خدمات سلامت محور خود را تکمیل کند و بتواند در بخش دارو، غذا و سلامت زنجیره کاملی از خدمات بانکی اعم از صرافی، لیزینگ، کارگزاری، تجهیزات و زیر ساخت‌های مختلف مبتنی بر فناوری اطلاعات و دیگر موارد را ارائه کند.

و توانایی طراحی و بازرینی الگوریتم‌های معاملاتی، نظارتی و تحلیل در بازار سرمایه، تقویت الگوریتم‌های معاملاتی ، الگوریتم‌های نظارتی و تحلیلی از جمله مواردی هستند که نیروی انسانی باید در جهت آنها حرکت کند و آموزش ببیند.

اعمال استانداردهای جدید برای حرکت بازار به دور از انحراف‌ها

کریمی با بیان اینکه باید استانداردهای جدید برای این ساز و کارها مانند کشورهای پیشرفته دیده شود، گفت: برای این فناوری‌های جدید، استانداردها و مقررات جدید تبیین شده است تا بازار بتواند مسیر خود را به دور انحراف و دستکاری طی کند. معاون توسعه شرکت بورس اوراق بهادار تهران معتقد است که امنیت سیستم‌های معاملاتی بسیار مهم است و نیروی انسانی آینده باید نسبت به آنها مجهز شود. وی با بیان اینکه تا چند وقت گذشته معاملات روزانه بازار سرمایه کمتر از ۵۰ هزار معامله بود و اطلاعاتی که به دست می‌آمد به سادگی قابل جمع‌آوری و تحلیل بودند، گفت: در سال ۹۹ این عدد به بیش از سه میلیون

بازارها و خدمات مالی

کوتاه از بانک و بیمه

ظرفیت خوب مناطق غرب کشور برای توسعه

مدیرعامل بیمه میهن و هیأت همراه برای دیدار و گفتگو با همکاران شعب غرب کشور و بررسی و ارزیابی وضعیت عملکرد و رسیدگی به مسائل آنها، از شعب استان‌های همدان، کرمانشاه، کردستان و شهرستان ساوه بازدید کردند.

به گزارش روابط عمومی بیمه میهن؛ رسول آریان پور در جریان این بازدیدها که به اتفاق سیدکاظم ملکوتی مشاور او در امور بازاریابی انجام شد، ضمن قدردانی از تلاش‌ها و اقدامات همکاران و نمایندگان این شعبه، اظهار امیدواری کرد که با توجه به سیاست‌ها و برنامه‌های ابلاغی، کارکنان و شبکه فروش در سال جاری با انگیزه و تلاش بیشتری به فعالیت بپردازند و در بازاریابی و جذب پرتفوی متوازن و توسعه بازار به منظور رشد و پیشرفت بیمه میهن بیش از گذشته اهتمام جدی ورزند.

مدیرعامل بیمه میهن با بیان این مطلب که استان‌های غرب کشور ظرفیت و پتانسیل‌های بالقوه خوبی برای توسعه بیمه و عرضه انواع بیمه‌نامه‌ها دارند، از مدیران و سرپرستان و شبکه نمایندگان این مناطق خواست برای دستیابی به اهداف و پیشرفت بیمه میهن، تمام توان و ظرفیت خود را به منظور شناسایی بازار و استفاده از پتانسیل‌ها و فضاهای بالقوه مناطق متبوع برای جذب پرتفوی متوازن و سودآور و افزایش سهم خود از بازار، بکارگیرند.

مدیرعامل بیمه میهن همچنین توازن در فروش و توزیع متناسب ریسک را مورد تأکید قرار داد و گفت: برای تأمین نقدینگی شرکت، ضروری است فعالیت‌ها بر احیای سهم شرکت از بازارهای سودده متمرکز باشد و رؤسا و سرپرستان شعب با محور قراردادن چشم‌انداز و برنامه‌ها در هر زمینه ای، متناسب با شرایط منطقه اهداف راهبردی را محقق سازند.

بانک کارآفرین در مسیر تکامل زنجیره خدمات

دومین جلسه شورای راهبری کسب و کار بانک کارآفرین با حضور اعضای هیات مدیره و مدیران گروه مالی بانک برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی بانک کارآفرین؛ در دومین جلسه شورای راهبری خطوط کسب و کار سال ۱۴۰۱ بانک که با هدف ایجاد هم افزایی بین بخش‌های مختلف بانک برگزار شد، مدیران گروه مالی بانک نقش ریر کدام از شرکت‌های زیر مجموعه را در راستای پیشبرد اهداف تعیین شده در سال جاری تبیین کردند. حقیقی، مدیر عامل گروه مالی کار آفرین ضمن تأکید بر همراهی تمامی شرکت‌های زیر مجموعه بانک با اهداف تعیین شده در سال جاری اعلام کرد: مطابق با خطوط کسب و کاری جدید بانک، برنامه‌های شرکت‌های گروه مالی با تمرکز ویژه بر ارائه خدمات به بخش سلامت، دارو، غذا و حمایت از شرکت‌های دانش بنیان در حال تدوین است و به زودی گام‌های موثری در این بخش‌ها برداشته خواهد شد. پس از بحث و گفتگو پیرامون موضوعات و بررسی تعاون هیات مدیره، دکتر احمد بهاروندی مدیرعامل بانک با تأکید بر ایجاد نگرشی متفاوت به خدمات مالی تصریح کرد: بانک کارآفرین باید تا پایان سال جاری، زنجیره خدمات سلامت محور خود را تکمیل کند و بتواند در بخش دارو، غذا و سلامت زنجیره کاملی از خدمات بانکی اعم از صرافی، لیزینگ، کارگزاری، تجهیزات و زیر ساخت‌های مختلف مبتنی بر فناوری اطلاعات و دیگر موارد را ارائه کند.

دومین نشست هم‌اندیشی مدیران بیمه باران برگزار شد

نشست هم‌اندیشی مدیران دفاتر بازاریابی و هماهنگی منطقه‌ای بیمه باران با حضور علیرضاهادی عضو هیات‌مدیره و مدیرعامل، محمد غلامرضایی عضو هیات‌مدیره و معاون بازاریابی و فروش ، امین محمدی مدیر سرمایه گذاری، سمیه ادهمی مدیر مالی، سروناز درواری مدیر بیمه‌های زندگی، داوود حسین‌پور مدیر حسابرسی و رامتین حامی‌فرد مدیر روابط عمومی برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی، علیرضاهادی در نخستین روز این همایش با حضور در جمع مدیران ستادی و دفاتر بیمه باران بر ضرورت ترویج فرهنگ بیمه زندگی در شرایط اقتصادی کنونی در میان آحاد جامعه تأکید کرد. او از مدیران دفاتر خواست تا با کمک شبکه فروش خیره، اخلاق‌مدار و متخصص در مسائل مالی در جهت تأمین آتیه مردم گام بردارند. همچنین مدیرعامل بیمه باران درباره اهمیت شبکه فروش در ترویج فرهنگ بیمه زندگی در میان توده مردم گفت: نمایندگان فروش بیمه‌های عمر که در ارتباطی نتگانتگانی با مردم در بطن جامعه قرار دارند، رسالتی مهم دارند و اگر در انتقال درست و شفاف ویژگی‌ها و اطلاعات محصولات بیمه‌های زندگی کوشا نباشند، صدمه‌ای بزرگ به صنعت بیمه‌های زندگی می‌زنند. این جلسه با هدف تقویت روابط مدیران ستادی و مدیران دفاتر بازاریابی بیمه باران در سراسر کشور برگزار شد تا ضمن نبل به درک مشترک از آینده بیمه‌های زندگی، بتواند به تدوین روشن و موثری از استراتژی‌های فروش و توسعه محصولات بیمه زندگی بیانجامد.

افزایش چشمگیر معاملات روزانه بورس

آنلین و از طریق نوآوری‌های پیشرفته در حال انجام است.

معاون توسعه شرکت بورس اوراق بهادار تهران معتقد است که این تحولات و تغییرات در مهمترین سرمایه بازارهای مالی یعنی نیروی انسانی و مهارت های نیروی انسانی نشان داده می شود.در حوزه معاملات هوشمند دنیا، آمارها کاملا واضح است و شاهد هستیم که معاملات الگوریتمی بیش از ۷۵ درصد از معاملات را به خود اختصاص می دهد.

بازارگردانی خودکار معاملات بازار سرمایه

کریمی بازارگردانی خودکار معاملات در این بازار را دیگر تحول انجام شده در این بازار دانست و گفت: زمانی که معاملات به صورت الگوریتمی انجام می شود نیاز است تا فعالیت‌هایی که در حوزه معاملات هستند خود را با تغییرات ایجاد شده همراه کنند. معاون توسعه شرکت بورس اوراق بهادار تهران به موضوع تعیین الزامات و هوشمندسازی مدیریت نظارت بر بازار اشاره کرد و گفت: امروزه اقدامات مربوط به گزارش‌دهی اتفاقات به صورت هوشمند انجام می‌شود و نیازمندیم تا

اوقات شرعی	
۰۴:۲۳	اذان صبح
۰۶:۰۰	طلوع آفتاب
۱۳:۰۱	اذان ظهر
۲۰:۲۲	اذان مغرب

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی - عربی - انگلیسی و ترکی)
عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی
رئیس‌مداری رتبه B روزنامه‌های کل کشور
صاحب امتیاز: موسسه رسانه‌ای عصرسرمآزاد اقتصادی
بنیانگذار: سیف‌الله یزدانی
مدیر مسئول: علی پاکزاد
سرپرست: محمود پوررضائی فشمایی

نشانی: خیابان ولیعصر، خیابان دمشق پلاک ۱۱ واحد ۲
شماره های تحریری: ۸۹۴۸۱۰۴۰۸
شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۹۴۵۸۹۳۰۷
فکس: ۸۹۰۶۴۴۷، شماره تگزام: ۹۰۳۷۳۶۹۶۹۲
مرام نامه اخلاق حرفه‌ای:
<http://www.asre-eghtesad.com/content/>
لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه موسسه جام جم برتر برنا

توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز
سازمان امور شهرستان : ۷-۸۸۹۴۵۲۹۳
فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷
شماره تلگرام: ۰۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹



www.asre-eghtesad.com
E-mail:info@asre-eghtesad.com

عدالت ورفاه اجتماعی



مدیر عامل سازمان تامین اجتماعی: افزایش حقوق بازنشستگان بعد از تصویب دولت اعمال می‌شود

داریم. مسائل رفاهی از ضروریات زندگی بازنشتگان است و ما نیز در این طراحى برنامه‌های خوبی با استفاده از ظرفیت‌های درونی سازمان هستیم که به محض نهایی شدن، اطلاع‌رسانی می‌شود.

علی‌اصغر بیات، رئیس هیأت‌مدیره کانون عالی بازنشتگان، و مستمری‌بگیران سازمان تأمین‌اجتماعی نیز در این جلسه با تقدیر از برگزاری جلسات منظم با حضور بازنشتگان و مدیران سازمان، بر پیگیری مسائل و مطالبات از طریق گفت‌وگو، مستمر و منطقی تأکید کرد.

رئیس هیأت‌مدیره کانون عالی بازنشتگان و مستمری‌بگیران سازمان تأمین‌اجتماعی با توجه به اینکه کانون‌های بازنشتگان در هماهنگی با مسئولان سازمان تأمین‌اجتماعی، از نخستین زوهای پس از تصویب افزایش سالانه حداقل حقوق کارگران در اسفند سال گذشته، پیگیر احقاق حقوق بازنشتگان تأمین‌اجتماعی بوده‌اند، از تلاش‌های کانون‌ها برای احیا و توسعه برنامه‌های رفاهی ویژه بازنشتگان و نظر مثبت مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی در این زمینه خبر داد.

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با بیان پیشنهاد این سازمان در مورد افزایش بازنشتگان طبق مواد قانون ۹۶ و ۱۱۹ تأمین‌اجتماعی، هفتم اردیبهشت به محترم ارسال شده است، گفت: از ابتدای تشکیل این چهارمین جلسه است که به مسائل بازنشتگان و به خصوص اعضای عالی بازنشتگان تشکیل شده است. متفکر در همه جلسات مشارکت داشتند و گفتگو یک‌دیگر، پیشنهاد افزایش حقوق ت ارسال شد. این مصوبه در کمیسیون به دولت به مطرح شده است و اعضای هیات وزیران در مطرح کرده است و به منطبق با آنها پاسخ دادیم و امیدواریم به‌زودی به تأمین‌بگیران آن در هیأت‌محترم دولت و ابلاغ آن مصوبه افزایش حقوق بازنشتگان «کنیم».

این تصریح کرد: مسائل بازنشتگان، به افزایش مستمری نیست بلکه به امکانات سفرهای زیارتی و سیاحتی، بیمه درمانی و رفاهی و سلامتی بازنشتگان و مستمری‌بگیران را در دستور کار

مطرح می‌کنند و این رویکرد حرفه‌ای آنها موجب شکست توطئه‌های دشمنانی می‌شود که قصد دارند از مطالبات قانونی آنها سوءاستفاده کنند و تنش و تشنج بیافزینند.

موسوی تاکید کرد: از زمان تصویب میزان افزایش سه سالانه حداقل حقوق کارگران به شورای عالی کار، سازمان تأمین اجتماعی و نمایندگان بازتنه‌ستگان، دغدغه افزایش حقوق بازتنه‌ستگان را داشته‌اند و تاکنون در حال پیگیری موضوع هستند. همه ما یک حرف می‌زنیم و با یکدیگر هفکرف هفستیم و هدف مشترکمان ارتقای کمی و کیفی سطح خدمات است. سوالی که مطرح می‌شود این است که چرا امروز یک عده می‌خواهند التهاب ایجاد کنند و با القای یأس و نومیدی به جامعه بازتنه‌ستگان، این گونه وانمود کنند که سازمان و دولت به فکر آنها نیستند. دولت در حال حاضر درگیر کارهای بزرگ از جمله جراحی اصلاح نظام اقتصادی و مردمی‌سازی و عادلانه کردن بارانه‌هاست؛ برنامه‌ای که سالین سال به تأخیر افتاده و دولت می‌خواهد مردم از یارانه‌ها به شکلی عادلانه منتفع شوند.

[illegible]

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی درباره
زمان پرداخت حقوق‌ها گفت که بازنشستگان
نگران نباشند به محض تصویب دولت، افزایش
حقوق آنها اجرا می‌شود.

به گزارش روابط عمومی سازمان تأمین اجتماعی، مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی، مسئله مهمی است و نیز خدمات سلامت بازنشتگران را بدغدۀ مشترک دولت، سازمان تأمین اجتماعی و مسئولان اتان‌های بازنشتگان اعلام کرد و گفت: اطمینان به دهیم به محض تصویب میزبان و گواهی افزایش حقوق اعمال می‌شود بازنشتگان تأمین اجتماعی در هیأت دولت، مابه‌التفاوت حقوق ادیبهشت این عزیزان را در روز و روز پانانی همین ماه پرداخت می‌کنیم. و مابه‌التفاوت مربوط به ماه فروردین را هم در ماهی خرداد و نیز به حساب بازنشتگران واریز می‌کند. بازنشتگان عزیز ما نگران نباشند ما آمادگی کامل داریم به محض تصویب موضوع در هیأت وزیران، در موعد اعلام‌شده مطالبات بازنشتگران را پرداخت کنیم.

میرهاشم موسوی در دیدار با اعضای کانون عالی بازنشتگان تأمین اجتماعی که به‌منظور

تعارف نکنید. ما که آب از سرمان گذشته. یک سری هم مدت‌هاست زیر آب خزه بسته‌اند، اگر باز هم نیاز به محاسبه داشتید انجام بدهید. چیزی که زیاد است آدمیزاد.

فقط اگر اجازه بدهید در حد یک صدم ثانیه به قیمت روی کالا توجه کنیم. راستش می‌خواهیم برای آخرین بار قیمت ارزان قدیمی ببینیم. این وداع را از ما نگیرید. درست است بعدش قرار است به آرامش برسیم و خیال آسوده، ولی بگذارید فقط یک نظر قیمت‌ها را ببینیم. یک نظر که حلال است.

کاهش ۵۱ درصدی

مدارس تخریبی کشور

به گفته رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس، سالانه، ۱۹۵ هزار میلیارد ریال صرف مدرسه‌سازی در کشور می‌شود.

به گزارش مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، مه‌الله رخشان، گفت: سالانه مبلغ ۱۹۵ هزار میلیارد ریال، مشتمل بر ۱۳۰ هزار میلیارد ریال اعتبار مالی ۳۰ هزار میلیارد ریال اعتبار استانی و سی و پنج هزار میلیارد ریال از سوی خیرین، صرف مدرسه‌سازی در سطح کشور می‌شود. عضو شورای معاونان وزارت آموزش و پرورش خاطر نشان کرد: ساخت مدرسه، منجر به تربیت انسان می‌شود و هر چه در این زمینه سرمایه‌گذاری شود، بازده بالاتری در آینده خواهد داشت. رخشان به تصریح کرد: سرانه فضای آموزشی نسبت به قبل انقلاب و علی‌رغم افزایش سه برابری جاذبیت دانش آموزی، ۳۵۰ درصد رشد داشته و نسبت مدراس تخریبی سطح کشور از ۷۰ درصد در سنوات گذشته به ۱۹ درصد در حال کاهش یافته است. رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس با بیان گفت: پس از زلزله سال ۹۶ کرمانشاه، با توجه ویژه مقام معظم رهبری و دولت به استان کرمانشاه و همچنین مساعدت کم نظیر خیرین مدرسه‌ساز، سرانه فضای آموزشی استان کرمانشاه، هفت دهام متر مربع افزایش یافته است و با دید ویژه و نگاه خاصی که دولت نسبت به مفقود مدرسه‌های دارد، امیدواریم در آینده‌ای نزدیک این شاخص افزایش یابد.

راه‌اندازی سامانه شناسایی

برای جذب نخبگان

در دستگاه‌های اجرایی

قائم مقام بنیاد ملی نخبگان از راه‌اندازی سامانه شناسایی برای جذب نخبگان در دستگاه‌های اجرایی کشور خبر داد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بنیاد ملی تحقیقات، ناصر بنیادی مقدم با اشاره به تصویب این‌نامه جذب و نگهداری سرمایه انسانی استعداد برتر و تجربه در دستگاه‌های اجرایی از سوی هیات وزیران در اسفند سال ۱۴۰۰ گفت: این این‌نامه که به پیشنهاد مشترک بنیاد ملی تحقیقات و سازمان اداری و استخدامی کشور تصویب شده، دیدگاه دستگاه‌های اجرایی را به جذب و نگهداشت استعدادهای این‌تر و تجربه مکلف کرده است. وی ادامه داد: از این‌رو برای شناسایی تحقیقات و مستعدان برتر در زمینه‌های تخصصی، نظام اداری و حکمرانی که علاقه‌مند به جذب و اشتغال در فعالیت‌های اجرایی هستند، سامانه «شناسایی برای جذب تحقیقات در دستگاه‌های اجرایی کشور» در بنیاد ملی تحقیقات راه‌اندازی شده است.

رئیس سازمان نظام پرستاری با بیان این که اجرای قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری تا یک ماه آینده نهایی می‌شود؛ درباره بحث پرداخت از جیب مردم در پی اجرای این قانون توضیح داد.

به گزارش ایسنا، محمدعزیز ابوبکی در نشست خبری که به مناسبت روز جهانی پرستار برگزار شد، گفت: کشور ما از جهانی پرستاری پیشرفته‌تری نسبت به سایر کشورها دارد؛ این امر اشاره دارند. در سراسر کشور، پرسنل‌های هم به لحاظ تخصصی و هم به لحاظ آموزشی، رشته مقاطع و... در دسترس است. آموزش و مهارت هنگام فارغ التحصیلی در کنار بهترین کشورها قرار می‌گیرد اما اینکه چرا این موضوع در بیمارستان‌ها به بهترین کیفیت اجرا نمی‌شود به دلیل عدم رعایت استانداردهای نیروی انسانی است که توانستیم به عدد قابل قبولی برسیم.

۲۰۰ شهید مدافع سلامت
در گروه پرستاری

او با اشاره به زحمات پرستاران در طول دوره شیوع کووید ۱۹، اظهار کرد: زمانی که همه از هم فرار می‌کردند تا سلامت بمانند، پرستاران در دل میدان جنگ گاهی چند هفته تا چند ماه از خانواده خود دور می‌مانند تا خدمت کنند و امروز نزدیک به ۳۰۰ شهید مدافع سلامت در خانواده گروه پرستاری داریم و این در حالی است که تعدادی هم دچار آسیب‌های متعدد ناشی از کرونا شدند.

پرستاران ایرانی، سرآمد در دنیا

وی با تأکید بر اینکه پرستاران ایرانی سرآمد بسیاری از کشورهای دنیا هستند، تصریح کرد: سرمایه گذاری در پرستاری و احترام به حقوق او برای تأمین سلامت جهانی شعار امسال روز جهانی پرستاری است که این امر از تأکیدات مقام معظم رهبری در ادوار مختلف بوده است. ایشان پرستاری را یک عنصر حیاتی بخش از نظام سلامت می‌دانند و همواره بر تقویت

داد: تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری چندین مرحله داشت که باید آیین‌نامه اجرایی آن تدوین می‌شد. منابع لازم تعیین می‌شد، اما قیمت هر خدمت پرستاری را تعیین می‌کردیم و ارزش‌های نسبی (سیاست به کار گیری K) را هم تعرفه می‌کردیم تا به نهایت تحت عنوان ارزش‌های مبلغی دریافت کنند. در حال حاضر ۴ مرحله انجام شده است و به بخش‌های مختلف ابلاغ شده است. منابع این طرح در بودجه ۱۴۰۰ مبلغی تعیین شده است که این موضوع در سرانه هم قرار خواهد گرفت. از بودجه پانچمین گام است که اکنون در حال تدوین آن هستیم. برای این امر یک آیین‌نامه در حال نگارش است که اکنون پیش‌نویس آن منتشر شده است و اصلاً کسی ناراحت یا خوشحال نباشد زیرا این پیش‌نویس هنوز قابل قضاوت نیست و می‌بایست در جلسات مشترک ما با وزارت بهداشت به شکل کامل تدوین شود.

وی همچنین در پاسخ به برخی نگرانی‌های پرتستاران قبال از افزایش آوارزاسی این گفت: درصدی که برای هر یکشان آوارزاسی اعلام شد، درست است که کم است و ما قطعاً این درصدد را افزایش می‌دهیم ولی بعداً به شکل قطعی اعلام خواهد شد. بعدی بحثه شرایطی است، این آیین نامه بازتوزیع قطب برای بالین دارد و خود قانون هم اعلام کرده است که هر گاهی که برداشته می‌شود، باید بر این اساس باشد. از اولی دی ۱۴۰۰ که قول داده شد تفرقه‌گذاری خدمات پرداخت شود، بر اساس اولین ماه این بسته‌های خدمتی پرداخت خواهد شد. هر زمانی که آیین نامه بازتوزیع ابلاغ شود، معوقات از دی ماه پرداخت می‌شود.

او تاکید کرد: ان شاءالله در حوزه خدماتی مانند پرستاری در منزل هم آیین نامه تدوین خواهد شد تا با این شرایط با بیمه ها هم تفاهم نامه ای امضا شود که خدمات پرستاری در منزل تحت پوشش بیمه پرود تا مردم به راحتی اگر بیمار مرضی داشتند که خواستند در منزل از او مراقبت کنند، مشکلی در این زمینه نداشته باشند.

کردند، صحیح و انسانی نیست، الان به لحاظ استاندارد جهانی پستی دچار مشکل و کمبود هستیم، ۷۰ درصد پست‌های سازمانی امور بهداشت خالی است و این یعنی تعداد زیادی از نیروها شرکتی، طرحی و غیررسمی است و می‌تواند اگر مجوزی از سازمان امور استخدامی داشته باشد، این افراد را تبدیل وضعیت کند. به پرستاران مانند کارگر فصلی برخورد نکنند. لذا خیلی محکم این خواهر را از دانشگاه‌های علوم پزشکی داریم که با این جوانان مراعات کنند تا مجوزهای استخدامی بپاید.

رئیس کل سازمان نظام پرستاری با اشاره به اینکه قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری هنوز کامل اجرایی نشده است، ادامه داد: ۴۰ درصد از مراکز درمانی در کشور در مرحله کم سخت‌ترین مراحل بود و مشکلات اساسی در تامین منابع بود در اواخر دولت قبل تصویب شد و در دولت فعلی با فرمایشات مقام معظم رهبری، بالاخره منابع مالی تامین شد، اکنون بازتوزیع آن مانده است. فکر نمی‌کنم بیش از یک ماه تا اجرایی شدن کامل این قانون مانده باشد، درحال حاضر HISهای بیمارستانی می‌بایست شرایط ثبت را به وجود آورد و فعلاً دیگر در دولت و شورای عالی بیمه کار نداریم.

محاسبه معوقات تعرفه‌های
پرستاران از دی ماه

وی افزود: چون ارزش نسبی و K به شکل دقیق مشخص نشده بود مبلغ اختصاص داده شده به قاچاق تعرفه‌های خدمات پرستاری، از ای ماه ۱۴۰۰ تخصیص یافته، ذخیره شده تا به شکل معوقه به پرستاران پرداخت شود. برآورد وزارت تعرفه‌ها توسط سازمان نظام پرستاری، وزارت بهداشت و وزارت رفاه ایجاب می‌نمود، مراقبت‌های پرستاری به عنوان مراقبت‌های پرستاری یک ردیف مستقل در ۳ جا درج می‌شود، اول در صورتحساب بیمار، دوم صورتحساب بیمارستانی در سوم در سرتانه کل و این از محل درآمد تعرفه پرستاری است. رییس کل سازمان نظام پرستاری، ادامه

هر تخت بیمارستانی در خیلی از کشورها حداقل ۴ پرستار دارند ولی ما به اعلام عدد ۲.۵ انکشاف کردیم درحالی که این عدد اکنون ۱ یا ۱.۲ پرستار به تخت است. تا نیل به استانداردها و دولتی و مجلس پیگیر هستیم. همین روزها گفت و گوهای زیادی با سازمان اسنادی، دفتر ریاست جمهوری و... و. داشتیم و ۲۹ مکتبه ما با ریاست جمهوری بیش از ۱۹ مکتبه درباره استخدام نیروی انسانی بوده است.

برای رفع کمبود نیروی پرستاری تلاش شود

وی با اشاره به کمبود ۱۰۰هزار پستار در کشور افزود: قاعدتا باید در روند معقولی مجوزهایی به وزارت بهداشت برای استخدام‌ها داده شود. اگرچه در اواخر دولت قبل هم مجوزهایی برای استخدام گرفته شد اما تمام مجوزها صرف تخت‌هایی شد که به ناوگان سلامت اضافه شده بودند. ۳۰ هزار تخت در دولت قبل اضافه شد که بیش از ۶۰ درصد آنها تخت ویژه بود که آمار ۲.۵ پستار به تخت

می‌بایست این عدد بالاتر از ۴ یا ۵ برود. ما عملاً
برای رفع کمبود نیروی پرستاری باید همچنان

تلاش کنیم. در باردید احیرم دیدم که در بحس
طفال یک پرستار مراقب ۱۱ بیمار بود، خب چه
ککسی اینجا ضرر می‌کند؟ قطعا مردم از کمبود
نیرو ضرر می‌کنند.

دانشگاه‌ها با پرستاران مراعات
کنند تا مجوزهای استخدامی بیاید

او تأکید کرد: نقدی به برخی دانشگاه‌های علوم پزشکی وارد می‌شود که رفتاری داشتند که صراحتاً برخلاف قانون و فرمایشات مقام معظم رهبری بوده است. ظرف سه ماه گذشته تعداد زیادی نیروی پزشکی که در دوره کرونا فعال بودند و دانشگاه تعمدید طرح کرده بود را تسویه کردند. در این شرایط اقتصادی این بخورود با پرستاران جوان که در دوره اوج کرونا خدمت